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530 czołgów zniszczono wczoraj na wschodzie
Odparcie ataków alianckich na południe od Katanii

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
NEJ KW A T E R Y  FIIHRERA w dniu 
16 lipca:
W  spodkowej części frontu wscho

dniego trwały także wczoraj przy 
złej pogodzie ciężkie walki.

Atak naszych wojsk na północ 
od Bielgorodu zyskał w dalszym 
ciągu na terenie i doprowadził do 
osaczenia silnej nieprzyjacielskiej 
grupy bojowej. Kontrataki nieprzy
jaciela na tym odcinku frontu, w 
następstwie cl .rich strat, dozna, 
nych w dotychczasowych walkach, 
osłabły na sile.

Natomiast prowadzili bolszewicy 
przy użyciu znacznych sił piechoty 
i czołgów ataki odciążające na ca
łym froncie od Kurska do Suchi- 
nicz. Zostały one wszędzie krwawo 
odparte, przy czym w zasięgu je
dnej armii zniszczono ponad 250 
czołgów nieprzyjacielskich.

Ogółem wczoraj stracili bolszewi. 
cy w wielkiej bitwie 530 czołgów.
Mimo złej pogody lotnictwo wspo

magało armię lądową i zestrzeliło 49 
aparatów.
W  południowej Sycylii niemieckie 

i włoskie wojska odparły także wczo. 
*®j licane brytyjsko-północno-ame- 
Cykańskie ataki przeciwko linii A- 
grigenlo na południe od Catanii, za
dając nieprzyjacielowi ciężkie straty 
w czołgach.
Niemiecko-włoskie siły powietrzne 

atakowały z dobrym skutkiem dniem 
i nocą skupienia statków u wybrze
ży Sycylii. Szereg nieprzyjacielskich 
transportowców zatopiono alko cięż
ko uszkodzono.
W  okresie od 10 do 14 lipda włącz

cie flota nieprzyjacielska przezna
czona do lądowania straciła najmniej 
52 statki o łącznej pojemności okrą
gło 3000 ton. Trafiono liczne dalsze

.MaJsM i L I t w a s s © w  
w Moskwie

ZURYCH, 16. 7. —  W  równoczesne.] 
Rzycie ambasadorów Majskiego i 
Litwinowa w Moskwie, dziennik 
•>Neue Zurichejr Zeitung" dopatruje 
Sl9 okoliczności nie przypadkowych 
Prób lądowania wojsk angielskich i 
aprerykańskich na Sycylii, co ma być 
równoznaczne z wielką akcją Lon- 

u * Waszyngtonu celem wsparcia

Jak donosi 
z Waszyngtonu,

Lizbona, i 6. 7.
Reuter urzędowo iiaMjugwuu, 
hodano tam do wiadomości, że admii- 
; 1 Robert ustąpił ze swego urzędu 
jako wysoki komisarz na Martynice. 
ako następca jego zamianowany zo- 
-ał wysokim komisarzem Henry 
WoPpenat.

statki i łodzie przeznaczone do (lądo
wania.
Podczas ataku na konwój niemiec

ki na Morzu Śródziemnym niemiec
kie jednostki ubezpieczające mary
narki wojennej i artyleria pokłado
wa marynarki i 'Strzeliły 7 nieprzy
jacielskich samolotów.
Ubiegłej nocy nieprzyjacielskie si

ły lotnicze, jak zawsze naruszając su
werenność wyżynnych pasm szwaj
carskich, zaatakowały kilka miejsco
wości we wschodniej Francji. Ludność 
poniosła przy tym dotkliwe straty. 
Poszczególne samoloty nękające prze
leciały- ponad północnym i południo
wo-zachodnim terenem Niemiec. Si
ły obrony lotniczej strąciły wczoraj 
i  ubiegłej nocy 14 brytyjsko-północ- 
no-amerykańskich bombowców.
Niemieckie samoloty bojowe w  no

cy na 16 lipca wystartowały nad te- 
renc: Londynu.
Niemieckie łodzie podwodne zato

piły w ataku przeciwko konwojom i 
statkom płynącym pojedynczo, silnie 
chronionym przez aiły lotnictwa i ma
rynarki wojennej 8 statków o łącznej 
pojemności 51.000 ton i 1 żaglowiec 
transportowy.
BERLIN, 16. 7. —  Znamienny

przykład przechodzący wszelkie 
wyobrażenia strat bolszewików za
równo w ludziach jak i w materiale 
stanowić może odcinek większego 
zgrupowania piechoty niemieckiej i 
broni pancernej na południe od Orła, 
gdzie bolszewicy na małej prze
strzeni skoncentrowali 4 dywizje 
strzeleckie, jeden korpus broni pan
cernej, jedną dywizję artylerii oraz 
dwie dalsze brygady artylerii. Ze
spół ten, który pierwotnie wdrożyć 
miał wypadową akcję przeciwko li
niom niemieckim, atak swój poprze
dził prawdziwym huraganem ognia 
swojej artylerii ciężkiej i najcięższej 
oraz skoncentrowanych na tym od
cinku granatników.
Mimo to wojska niemieckie nie 

tylko przetrwały ten deszcz bomb, 
lecz nadto —  wsparte silnymi ze
społami lotnictwa —  wtargnęły do 
pozycyj sowieckich. W  ciągu trzy
dniowych zaciętych walk rozbito od
działy sowieckie tak doszczętnie, że 
przestrzeń .kilku kilometrów' kwadra
towych przedstawiała jedno wielkie 
rumowisko. O skuteczności broni 
niemieckiej przekonały się posuwa
jące się naprzód oddziały niemiec
kie, widząc zupełnie przeorane so
wieckie stanowiska poi owe, liczne 
rozbite czołgi, działa, armaty, gra
natniki i gniazda karabinów maszy
nowych. To wszystko było niezbi
tym dowodem celności arty’erii i lot
ników niemieckich. W  akcji tej wy
bitny udział brały również działania 
piechoty, wśród której liczne jednost
ki wyróżniły się swoją wielką od
wagą.

Na wschód od Bielgorodu jeden z
ciężkich czołgów niemieckich w cią
gu dwóch dni unieszkodliwił 24 so
wieckie wozy bojowe. Jeden niemiec
ki samolot myśliwski od chwili roz
poczęcia bitwy strącił ogółem 34 sa
moloty sowieckie. Pewna kompania 
piechoty, wyposażona jedynie w ka
rabiny maszynowe i rodzaje broni 
działające na bliską odległość, znisz
czyła lub zdobyła w ciągu ,5-ciu dni 
14 czołgów sowieckich, 4 działa sal- 
wowe, 3 działa przeciwpancerne, 16 
ciężkich karabinów maszynowych, 11 
ciężkich granatników i 19 karabinów 
przeciwpancernych.
Również na północ od Orła rzuco

ne oddziały bolszewickie, celem od
ciążenia innych jednostek, stoją w 
obliczu zagłady. I tak, we wtorek 
jedna tylko kompania piechoty i 2 
działa przeciwpancerne rozbiły lub' 
wzięły do niewoli silną sowiecką gru
pę bojową mimo akcji 7-miu czołgów 
sowieckich, mających na celu spie
szenie z pomocą tej grupie. Unieru
chomiono przy tym celnymi poci
skami dział przeciwpancernych lub 
granatami jeden czołg sowiecki za 
drugim.

Komunikat Si&ski
HELSINKI, 16. 7. —  Fiński komu

nikat wojenny z czwartku 15 lipca, 
Drzmi:
Na przesmyku Karelskim kilka 

starć przed naszymi liniami pomię
dzy oddziałami szperaczy. We wscho
dniej części przesmyku odrzucono

atak nieprzyjacielskiej kompanii 
wśród poważnych strat dla atakują
cych.
Na przesmyku Aunus nasze oddzia

ły szturmowe wdarły się do stano
wisk nieprzyjacielskich, gdzie zwi
nęły około 200 m. rowów strzelec
kich, wysadziły w powietrze jedną 
ziemiankę i cztery gniazda oporu, o- 
Taz zniszczyły przeszło 20 przeciw
ników.

" Moskwa 
a walki na Sycylii

SZTOKHOLM, 16. 7, —  Prasa so
wiecka wyraża się bardzo powścią
gliwie o operacjach na Sycylii i ma
ło im poświęca miejsca. Jeszcze w 
niedzielę zauważyć się dawał brak  

zajęcia własnego stanowiska w od
niesieniu do lądowania anglo-amery- 
kańskiego. Urzędowe biuro informa
cyjne „Tass“ ograniczyło się tylko 
do powtórzenia urzędowych wiado
mości brytyjskich, dołączając jedynie 
opis położenia wyspy.

Walki im i®w@| Georgii
SisLtesf marynarki Japońskie]

TOKIÓ, 16. 7. —  Jak doniosła głów 
na kwatera cesarska, japońskie sa
moloty marynarki zaatakowały w  
dniu 11-go lipca jednostki nieprzy
jacielskie, kiedy te ostatnie usiłowały 
lądować na północno-zachodnim wy
brzeżu wyspy Nowa Georgia, W  toku 
zaciętej walki powietrznej, strącał 
nieprzyjaciel 24 samoloty.

W czasie dalszej innej walki po
wietrznej w dniu 9-go lipca, stoczo
nej ponad portem w Rendovie, my
śliwcy japońscy strącili pięć nieprzy
jacielskich maszyn. Nadto zatopiono 
sześć nieprzyjacielskich łodzi, służą
cych do lądowania.
TOKIO, 16. 7. —  Główna kwatera 

cesarska japońska podała we wtorek 
wczesnym popołudniem następujący 
komunikat:
Garnizon japoński na N ow ej Geor

gii odrzucił zdecydowanie nieprzyja
cielskie siły zbrojne w czasie od 5-go 
lipca, które po lądowaniu usiłowały 
w różnych miejscach wyspy posuwać 
się naprzód w  kierunku z południa 
na północ.
W  toku tych operacyj pewna japoń

ska flotylla kontrtorpedowców na wo
dach na północ od Kulambangra zmu
siła do spiesznego odwrotu pewną 
nieprzyjacielską formację morską w: 
nocy na 12 lipca, w skład której —  
jak stwierdzono z całą pewnością —  
wchodziły cztery krążowniki. W  cza
sie tej potyczki zatopiono dwa nie
przyjacielskie krążowniki, a  jeden 
dalszy krążownik, na którym za po
mocą strzałów wzniecono pożar, w  
ucieczce opuścił teren walki. Ciężkie 
uszkodzenia poniósł jeden japoński 
krążownik.

znajduje się także wśrśd
n m o rd m n y i Winnicy

.W I N N I C A ,  16. 7. —  Wśród wydo- 
5; ych dotychczas ofiar N K W D  w 
ia naicŁ  oprócz Ukraińców znajdu- 
Wr>l-̂  r°wnież osoby innych narodo- 
JnipH1’ mi?dzy innymi Polacy. Po- 

stwierdzonymi dotychczas 
di w wątpliwość wypadka-
iiv’ 17ch ten czy ów aresztowa-
*tie&5 “/ Ń K W D  więzień musiał po- 7.TTP i/l" -la eia również

sprawa Polaka Leona Soroczyńsk'ego. 
Był on z zawodu robotnikiem kołcho
zu. Ponieważ w kołchozie, w którym 
pracował, zarabiał on zbyt maio, 
aby wyżywić swoją rodzinę, zmienił 
miejsce pracy. W  rezultacie spowo- 
dowoło . to jego aresztowanie, a w 
dalszym Drzebiegu śmierć od kuli w  
kark.

LIZBONA, 16. 7. —  Jak komu.
nikują w kołach politycznych stoli
cy Portugalii, śledztwo w sprawie 
katastrofy lotniczej, w której gene
rał Sikorski stracił życie, zostało o- 
'Joecnie w Gibraltarze zakończone. —  
;Z wyników śledztwa, z których o- 
ppblikowaniem przez władze angiel
skie nie należy się liczyć, doszły do 
wiadomości publicznej następujące 
szczegóły:

„Samolot, który uległ katastrofie, 
przed swoijn startem, który nastąpił 
w nocy, został poddany dokładnym 
oględzinom. Stwierdzono przy tym, 
że samolot znajdował się „w bez
błędnym stanie”. Start na ciasnym 
lotnisku w- Gibraltarze odbył się 
bez przeszkód. Motory pracowały 
bez zarzutu. Kiedy samolot znajdo, 
wał się około, 10 m  nad wodą. ze
sunął się gw-ałtownie na dół. Przy 
tvm koła. które jeszcze nie były 
wciągnięte, zetknęły się z powierz, 
chnią wody. W  tym momencie ma
szyna skapotowaią. W  tej samej se
kundzie jednak rozsypała się, Po 
sześciu minutach ostatnie części sa
molotu zatonęły w morzu. Czterej 
pasażerowie wskutek rozsypania się 
samolotu wpadli do wody, podczas 
gdy pozostali zmarli prawdopodo
bnie już w momencie zderzenia się 
samolotu z wodą.

Zwłoki generała Sikorskiego wy
kazywały ciężkie zranienie głowy 
Jako oficjalna przyczyna zgonu po
dawana jest jednak śmierć wskutek 
utonięcia. Również pilot został prze
słuchany na temat powodów kata
strofy. Oficjalny wynik śledztwa do

chodzi następnie do wniosku, że sa
molot s.padł ponieważ:

1) pilot nagle miał ucierpieć 
wskutek zaburzeń równowagi,

2) nagle dołączyła się do tego 
inna choroba i

3) ponieważ pilot posłużył się 
nieprawidłowo instrumentami znaj
dującymi się na pokładzie.

Z wyników śledztwa wynika więc 
jasno, że życie Sikorskiego i jego 
współpracowników powierzono pilo
towi, któremu maszyna powierzona 
do sterowania była tak nieznana, 
że fałszywie używał technicznych 
instrumentów na pokładzie.

SZTOKHOLM, 16. 7- —  Po dłu
gotrwałych rokowaniach nacechowa
nych dramatycznymi nierzadko tru
dnościami, jakie wytworzyły się po 
śmierci generała Sikorskiego nie tyl
ko w kołach ■ czołowych przedstawi
cieli emigracji polsk ej, lecz rów
nież pomiędzy reprezentacją emigra
cyjną a rządem brytyjskim, ustano
wiono obecnie następcę generała Si
korskiego w osobie byłego posła na 
Sejm Stanisława Mikołajczyka, 
który opierał przedwojenną swą 
działalność polityczną o program 
Stronnictwa Ludowego „Piast” i by. 
najmniej nie cieszy się tc’:.ą popu
larnością, jak zmarły tragicznie po
przednik. Przv tej okazji dokonano 
w Londynie szeregu personalnych 
zmian wśród czołowych przedstawi
cieli poszczególnych kierunków po
litycznych. Między innymi zrezygno
wał ze stanowiska hr. Raczyński, 
dotychczasowy kierownik resortu po. 
litycznych stosunków emigracji poi.

skiej z innymi krajami. Jego na
stępcą został hr. Romer, były 
przedstawiciel dyplomatyczny gene
rała Sikorskiego w Moskwie,

W  dobrze zorientowanych poli
tycznych kolach neutralnych zwraca 
się uwagę, na okoliczność, że skład 
nowej reprezentacji, emigracyjnej, 
która została ustalona pod wybitny
mi auspicjami angielskiego Minister, 
stwa Spraw Zagranicznych, posiada 
jeszcze bardziej niejednolity cha
rakter pod względem przynależności 
jej członków do stronnictw politycz
nych, aniżeli za czasów generała Si
korskiego. Pośpiech w obsadzie sta
nowiska po zmarłym generale Si
korskim tłumaczą sobie tym, że 
Anglii niewątpliwie zależy na mo
żliwie najbardziej efektownym za. 
tarciu przykrych wrażeń, jakie tra
giczna śmierć generała Sikorskiego t 
powszechnie zdołała wywołać.

W  osobie Stanisława Mikołajczy
ka na ogół nie widzi się nowego sze
fa polskiej emigracji, którego kwa
lifikacje mogłyby równać się presti- 
żowym możliwościom generała S i
korskiego, już choćby z tego wzglę
du, że, w przeciwieństwie do1 zmar
łego, reprezentował on jednokierun
kową orientację partyjno-polityczną. 
Istnieją pewne oznaki, że w większej 
niż dotychczas mierze odbiją się 
wielostronne trudności. które iuż 
nieraz występowały, a z, którymi 
tym bardziej trzeba będzie walczyć, 
że w obliczu skomplikowanej sy. 
tuacji, w jakiej od dłuższego czasu 
znalazła się emigracja polska, da się 
dotkliwie odczuć brak silnej ręki, 
która bez wa tulenia reprezentował



generał Sikorski, jui choćby z uwa
gi na wojskowe tradycje swego ży
cia. Zwłaszcza w krytycznych sy
tuacjach nie da się zastawić silnej 
ręki hasłami programowymi, wypo
wiedzianymi przez Mikołajczyka już 
w  pierwszych godzinach po objęciu 
urzędowania. Unikając konkretnego 
wypowiedzenia się co do przyszłych 
zamierzeń, 'Mikołajczyk dał do zro
zumienia. że postępowanie czoło
wych przedstawicieli emigracji pol
skiej będzie w przyszłości podykto
wane zasadami szczerej demokracji. 
Odnosi się tu wrażenie, że ten zwrot 
nowego szefa emigracji polskiej na- 
lęży uważać jakb gest pod adresem 
rządu brytyjskiego- Niewątpliwie 
miarodajne czynniki brytyjskie wy-, 
raziły z góry życzenie, hby następ
ca generała Sikorskiego w sposób 
wyraźny odstąpił od pewnych ten
dencji swego poprzednika, które to 
tradycje w swoim czasie dały Sowie
tom asumpt do twierdzenia, jakoby 
„reakcjonista" Sikorski zawarł był 
po odkryciu grobów katyńskich taj
ne przymierze z Niemcami.

Poza tym koła neutralne* zwra- 
/ cają szczególną uwagę na fakt, że 
za przyszły układ stosunków emi
gracji z innymi krajami będzie od
powiedzialny nia właściciel rozle
głych majątków ziemskich, oyły 
ambasador Rzplitej w Londynie hr. 
Raczyński, lecz były delegat dyplo- 

■ matyczny emigracji polskiej w Mo
skwie, hr. Romer. Jak mówią, właś
nie hr. Romer w okresie swego u- 
.rzędowania w Moskwie wykorzystał 
okazję, aby możliwie intensywnie 
zająć się sprawą kompromisu mię
dzy polską emigracją a Moskwą. 
Z tego też względu wydaje się rze
czą niewykluczoną, że tego rodzaju 
kompromis, który iiaylal leży na linii 
zamierzeń brytyjskich, wpłynie na 
zmianę układu stosunków między 
czołowymi kołami emigracii polskiej 
a Moskwą Jak wiadomo, stosunki te 
w  swoim czasie rozbiły się wobec 
nieprzejednanej postawy generała 
Sikorskiego wobec Kremla, obecnie 
zaś będą przedmiotem usilnych sta. 
rań, podjętych przez byłego dele
gata w Moskwie hr Romera w ra
mach objętego przez niego resortu

s p a d o c h ro n ó w  f s l i
m r ó w n in ie  ka tań sk le|

RZYM, 16- 7. —  Włoski komu
nikat wojenny z dnia 15 lipca brzmi:

Na Sycylii wojska mocarstw Osi 
opanowują - nacisk nieprzyjaciela. 
Uporczywe ataki przeprowadzane 
przy silnym poparciu czołgów od
parto. Na równinie Katsńskiej na
tychmiast zniszczono oddziały nie. 
przyjacielskich strzelców spadochrc- 
nowych. W  walkach tych dni odzna
czył się . 10-ty pułk bersalierow, 
207-ma dywizja nadbrzeżna i nie
miecka dywizja imienia Hermana 
Goeringa.

W  bitwie, która gwałtownie i za
cięcie toczy się dalej, uczestniczyli 
w nieprzerwanych silnych akcjach 
lotnicy mocarstw Osi, a szczególnie 
nasze odważne samoloty torpedowe, 
które wczoraj zatopiły cztery dalsze 
parowce o łącznej nojemności 27-000 
tón i uszkodziły jeden krążownik 
ciężkiego typu oraz dwa parowce 
handlowe średniej wielkości

Nasze i niemieckie samoloty bo
jowe atakowały również skutecznie 
obiekty na morzu i na lądzie- 
Myśliwcy niemieccy zestrzelili n'>d 

Sycylią pięć aparatów typu ,,Spit, 
fire”. Dwa dalsze samoloty zestrze
liły do morza niemieckie wyławia, 
cze min. ś

Formacje nieprzyjacielskie pna
prowadziły naloty na Palermo, MR- 
synę oraz na Neapol i okolicę. Na
loty te wyrządziły poważne szkody 
w budynkach i spowodowały ofiary 
wśród ludności cywilnej Bater.e 
przeciwlotnicze zniszczyły sześć czte 
romotorowych samolotów w Messy- 
nie i jeden w  Neapolu. Na morzu 
Śródziemnym jeden z naszych torpe 
dowców motorowych zatopił kontr 
torpedowiec.

BERLIN, 16. 7- —  Wielka ope
racja desantu powietrzne'”*’ brytyj. 
skich strzelców spadochronowych w 
sile co najmniej jednego pułku doko
nana na nizinie Katańskiej zakoń
czyła się w  nocy na środę zupełnym

niepowodzeniem. Zaskoczenie zamie
rzone przez Anglików spotkało się 
z tym większym niepowodzeniem, że 
formacja brytyjska zeskoczyła w 
sam środek niemieckich pozycyj 
przygotowawczych. Dzięki temu o- 
peracja ta natrafiła na niezwłoczną 
oraz energiczna i wszechstronną 
akcję obronną. Wkrótce po północy, 
zaledwie w niecałą godzinę po pierw 
szym zeskoku trzon brytyjskich 
strzelców spadochronowych był już 
pokonany lub wzięty do niewoli. —  
Wskutek natychmiastowego zaryglo
wania tego rejonu Anglicy nie mogli 
ani rozwinąć swych sił, ani, też ujść. 
Jeszcze w czasie świtu zaryglowa. 
ny teren starannie przeszukano,'1 a 
ostatni ukryci Anglicy zostali unie
szkodliwieni. o ile nie zdecydowali 
się na zrezygnowanie z wszelkiego 
oporu, widząc swą zupełnie bezna
dziejną sytuację-

Formacja brytyjska miała za za
danie spaść na tyły formacjom nie
mieckim i wołskim i przez to umo

żliwić posunięcie się naprzód woj
skom brytyjskim wysadzonym na 
ląd, ujętym w silne 'kleszcze we 
wschodnim rejonie Sycylii. Według 
zeznań jeńców, brytyjskich strzel
ców spadochronowch zapewniono,, 
że na wyznaczonym terenie do ze-' 
skoku nie potrzebują się liczyć z 
oporem. Ta - zasadnicza nieznajomość 
sytuacji bojowej oraz lokalnych wa
runków stała się przyczyną ponownej 
ciężkiej, porażki alianckich wojsk 
snadoehronowych, które wylądowały 
nie poza, lecz w samych liniach nie
mieckich i zostały unieszkodliwione 
szybciej niż się spodziewały.

Niemieckie i włoskie wojska u- 
bezpieczające na pozycjach gór
skich położonych przed rejonem Sy- 
rakuz stanowia w dalszym ciągu 
niewzruszoną zaporę przed naci
skiem oddziałów brytyjskich wysa
dzonych na ląd. Zapory tej oddziały 
inwazyjne nie zdołały także w cią
gu środy przełamać.

BERLIN, 16. 7. —  Wobec spe

cjalnego współpracownika agencji 
„Telepress” oświadczono ze strony 
dobrze powiadomionej, że w miaro
dajnych kołach stolicy Rzeszy w 
dalszym ciągu śledzi się niezwykle 
spokojnie rozwój wydarzeń wojsko
wych, na których koncentruje się W  

obecnej chwili punkt ciężkości ogól
nej uwagi-

Podkreślono przy tym okolicz
ność, że także prasa neutralnej* za
granicy ocenia sytuację zupełnie 
rzeczowo. Nawet w dziennikach u- 
kazujących się w  krajach alianckich 
zaznaczają się niezaprzeczalne ten
dencje do krytycznej oceny w od
niesieniu do dalszego rozwoju wy
padków’

Przy tym, jak podkreśla, szcze
gólnie specjalny współpracownik 
agencji „Telepress", określa się jako 
absurdalne pytanie, czy wyładowa
nie Aliantów’ na Sycylii mogłoby w  
jakikolwiek sposób naruszyć woj
skowe lub polityczne koncepcje mo
carstw Osi.

DALSZA LISTA OFIAB K & ¥ ¥ IĆ H
S U K IE N N IK  Z D Z IS Ł A W , ppor., u rodź.

6. 9. 1912 r . K arta  m o l)., lis t  p isany 
z Ż yw ca , zega rek , notatn ik  i m eda lik  
z łańcuszk iem .

J A N IC K I M A R IA N ,  po r. rez . 5 p. u łanów , 
p rzed  w o jn ą  zam . L ip n o . P o zw o len ie  na 
broń , w izy tó w k a , sow ieck i k w it na o d e . 
b rane p rzed m io ty , 2 ka rtk i z zap iskam i 
i k w it T -w a  L o m b a rd o w ego  w  W a r 
szaw ie.

T A T K O W S K I  A L O J Z Y , por. L e g it . Za rzą 
du m. K rak ow a , 2 pism a Zarządu  m. 
K ra k ow a , notatn ik  i 2 odznak i w o jsk .

Ś M IA Ł K O W S K I A D A M , por. Św iad . szcze
pien ia  w  K ozie lsku  i odznaka w o jsk ow a .

N ie ro zp o zn an y  poruczn ik . K r z y ż  N ie p o d le 
g łośc i o ra z 5 odznak  w o jsk ow ych .

P S T R A G O W S K I K A Z IM IE R Z , ppor. D ow ód  
osobisty i ro zk a z  w y ja zdu .

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . Zna lez ion o  w i .  
zy tów k ę  z n a zw isk iem : „N u llo  Buccw - 
sch i’ * —  a e rop ort i 2 fo to g r .

N IE M C Z E W S K I M A R C IN , ppor., in żyn ie r . 
L eg it . u rzędn- pań stw , i w iz y tó w k i.

U R B A Ń S K I R Y S Z A R D , of. rez . L e g i t  u- 
rzędn ika  państw , s tw ie rd za ją ca  jż śp. 
U . był n auczycie lem  w  S la ryn ie  i leg it. 
Zw . N au czyc ie ls tw a  Po lsk iego .

N ie ro zp o zn an y  ppor. L is t z P iek a r  ś l. za., 
czyn a ją cy  się od s łó w : „N a jm ils z y  i
n a jd roższy  P a w le ” , kartka  z b ib lio tek i 
im . J. P iłsudsk iego  w  K a tow ica ch  oraz 
w yb la k łe  fo to g ra fie .

N ie ro zp o zn an y  p por. N ie c zy t. św iad . szcze
p ien ia w  K ozie lsku , notes i łańcuszek.

R D U C H  F R A N C IS Z E K , w o jsk . L is t. k tó 
rego  nadaw cą jest E lżb ieta  Rduch, Belg, 
P ost. C zerw ion k a  na G órnym  Śląsku.

S Z Y M A Ń S K I IR E N E U S Z , o fic ., L eg . osob. 
M S W o jsk ., w yc iąg  z ks. m etryk a ln e j za . 
śli*bin pa ra fii rz .-ka t. w  B aran ow iczach , 
m ed a lik  i św iad . szczep, w  K ozie lsku  
N r  1135.

P Ą G O W S K I G U S T A W , p por., syn  Ł u k a . 
sza. L eg it . ZOR. ok r. W a rs za w a , św iad . 
szczep, w  K ozie lsku  3808.

C Z E R W O N K A  W A C Ł A W ,  w o jsk . Z n a le 
z ion o  list.

R Z E Ź N IC Z E K  A N T O N I ,  p or. Ks. st. sł. j 
o fic ., le g it . u rz. państw ., p ism o In spek 
tora  S zk o ln ego  w  K a tow icach , leg it. 
O dzn ak i In s tru k to rsk ie j P. W - o ra z  fo 
to g ra fie .

C Z A J K O W S K I C Z E S Ł A W , w o jsk . D ow ód  
osob isty, ka rta  p o cztow a  i św iad ec tw o  
szczep ien ia  w  Kozie lsku .

P A C Z Y Ń S K I  W Ł A D Y S Ł A W , ppr., urodź.
5. 9- 1908 r. Znak ro zp o zn a w czy  z od . 
c isk iem : B ia łystok , w iec zn e  p ió ro .

P O K O N IE W S K I S T A N IS Ł A W , Cy w . L eg it. 
u rz. państw-, lis t, fo to g ra fie  i św . szcze
p ien ia  w  Kozie lsku .

K R A W E C K I  JA N , p o r.- lek a rz . L is t, leg it. 
L is i  M orsk ie j i K o lon ia ln e j, le g it . słu . 
chacza  Państw . S zko ły  H ig ien y  W W a r  
szaw ie .

K A R P IŃ S K I  K A R O L , w o jsk . L is t, sow . 
recep is  p ocztow y , karta  pocztow a , k tóre j 
nadawcą, jest W an da  K arp ińska, Kosto- 
po l (W o ły ń ).  U icha 41.

R O Z W A D O W S K I M A R IA N , w o jsk . 3 k a r 
ty  pocztow e-

W Z M A C N IA C Z  do sp rzed a n ia  g r a 
ją c y  bez an ten y  na adap ter . L w ó w , 
B o im ó w  16, I I/ p .  m. t r z y  26397

S P R Z E D A M  p iękn e u b ran ie  sm ok in 
g o w e  *— ta n io  I —  ul. Z im o ro w ic za  19 
m . 14 w e jś c ie  od O sso liń sk ich  p rzez 
b ram ę  —  p a rte r . 26391

B I A Ł Y  koc lub k rem o w y  kupię. —  
O ch ron ek  1 1 A  m . o od, 18— 20 26394

F U T R O  k rym sk ie  ła p k i, stan p ie r w 
szo rzęd n y , lu źne u a w ysoką , bu ty  a n 
g ie lsk i fason  N r  36 sprzedam  ta n io . 
I i l e p a  ró w , K os te ck ie go  11 26378

O H O D N IK  d y w a n o w y  n ieu żyw a n y  —
6— 0.70 m  —  sp rzedam . M ączna  20, 
m . 2 g o d z in a  3-—6. 26389

K U P IĘ  P r z e k ła d n ię  ŚTimakową — '
25-60-krotną d la  m ocy 0,3— B-dCM. —  
G a lik o l te l. 224-41 26361

N O W O Ś Ć  d0 k o tu rn ów  korkow ych . —  
L A K I E R  b e zb a rw n y  c h r o n P ^ r e J c  
p rzed  brudem , w ilg o c ią  1 zn is z c ze 
n iem . N E O V E R T R E T U N G . O rm ia ń 
ska 14, I I  p ię tro . 3465

C Y M B A Ł Y  K O N C E R T O W E  duże —  
sprzedam  „ L I R A * ’ , K op e rn ik a  10

S P R Z E p A M  w iększą  ilo ść  sk rzyń  u- 
żyw an ych  r ó ż n e j w ie lk ośc i. W ia d o 
m ość : L w ó w , O sso liń sk ich  10 m. 8. 
d ru g ie  p ię tro . 3461

P R Z Y J D Ę  do dom u kupię O B R A Z Y ;  
d ok ładn y  op is  do G az L w . n r ST5228

M A S Z Y N A  n ożn a  p ie rśo jen iow a  w  
bardzo  dobrym  s tan ie  ja k  n ow a ta n io  
do sp rzed a n ia . O atK trasse N r  5o m. 4 
(?_yczakow ska 55 m . 4 ) '  26280

IN T R O L IG A T O R S K Ą  m aszyn ę  do 
k r a ja n ia  pap ie ru , książek kupi f i r 
m a E r  es. L w ó w , K ra s zew sk ie go  15: 
te le fo n  133— 21 ' 25785

W I A T R A K I  —  e le k tro w n ie  „W a w e l ' 
d o  o ś w ie t la n ia  dom ów  na w s i N a j 
m n ie j zachodu. N a jta ń s ze  św in iło  
je ż e li n ie  lic zyć  kosztu  za ło żen ia . 
W y g o d a  i bezp ieczeństw o . W ia tra k i 
o m ocy  100, 200, 400. 1000 w a tó w  —  
d o s ta rc za  S k ła d n ica  E lek tro tech n jcz  
na  H . M i recka .W a rs za w a , M a rsza ł 
k ow ska  102 —  33. D ziś  je s z c ze  żą 
d a jc ie  op isu  i o fe r ty .  3289

Z A P R A W Y  do- kiełbTTs, w ęd lm , ka 
szanek  itp . m a rk i S im p lic ita s *1 — 
dos ta rczam  n a jta n ie j  na żądan ie  w y  
a y ika  za  za lic zen iem  p ocztow ym . -• 
T  G a ło z iń sk a , W a r s z a w a , Skry tka  
pocztow a  1099. 3382

S T O L A R S K IE  w arszta ty , n aczyn ia  
do  tychże, kuźn ię po łow ą, k ow ad ło  
k u p ię  —  L w ó w  —  B a to r««ro  cztery  

doi ftw i 3267

K S IĄ Ż K I  po lsk fe  kupu ję. L is ty  z ce
ną Gaz. L w . n r  25700

4 %  L IS T Y  Z A S T A W N E  T .  K . Z.
L w ó w  kupią. Z g łoszen ia  do G azety
L w o w s k ie j N r  26135

K U P U J Ę  u żyw an e  w  dob rym  s tan ie  
k o łd ry , m a terace . Ł y c za k ow sk a  89 :
R zes zow sk i. 25952

M E B LE  N O W E  ł u żyw ane m ożna
nabyć w  n ow oo tw a rtym  sk lep ie  m e . 
b low ym , L w ó w , W ien e rs tra sse  66.

S P R Z E D A M  u b ran ie  sm o k in go w e  w  
b a rd zo  dobrym  s tan ie  na  średn iego . 
K ra szew sk iego  11. I  »  m . 6, 26194

S IN G E R A  m a szyn ę  do szy c ia  sp rze 
dam  Choć im  ska  11/6 26262—   —   ...-.. l
G R O B O W IE C  ro d z in n y  n o w y  —  do 
sp rzed an ia . In fo rm a c je  P a w ła  8 —
boczm a P io t r a  od  5— 6 26408

A K U S Z E R Y J N O -L E K .  n a rzę d z ia  w
w a liz c e  z k o z ło w e j sk ó ry  sprzedam . 
K och a n ow sk iego  79, I I  p. m . Sa 26469

S P R Z E D A M  sukn ię w zo rzys tą  (c h ło p 
k ę ) na średn ią , kapę b ro k a to w ą  na 
s tó ł, p łó tn o , w a liz ę  sk ó rzan ą . M ik o 
ła ja  21 I  p. m . 4 od 8 do 4 popo ł.

S P R Z E D A M  k o m fo rto w ą  w illę , 7 p a 
ko j  i kuchn ja , m o rg  sadu p r z y  tra m 
w a ju . L is t y  G azeta  L w o w s k a  26308

S P R Z E D A M  w ó zek  g łębok i i sp o rto 
w y  K on kon  w  bard zo  d ob rym  stan ie.
T a rn o w s k ie g o  44/2. P u k ać  do okna 
P ra w e g o . 26316

S P R Z E D A M  52 p ro c en t k a m ien icy , 
d w a  sk lepy  —  cen trum . G. L . 26309

S P R Z E D A M  m ęsk ie  u b ran ie . K a z i 
m ie rzow sk a  29, m. 4 26355

P A T E F O N  w a lizk o w y  . .L e n in g ra d z -  
k i ‘ ‘ p ra w ie  n ow y  sprzedam  —  ul. K o  
ch a n o w sk iego  79 I I  p , m. Ca 26470

■ P O W IE Ś C I  dob rych  a u to ró w  o ra z  
s en sa cy jn e  i k ry m in a ln ą  k u p n ie  sta
le. K s ię g a rn ia  —  15 Ł Ó P IE Ń S K I  —  
L w ó w , K o p e rn ik a  12 3393

K U P C Y t  Ig ła  pafcefonowa o  g z a f ir o  
w ym  końcu na 100 p ły t w  cen ie  5 z l  
w ysy ła  na fa k tu rę  F  ma K on tak t — 
K ra k ó w , Sl radom  18. P . T . Od- 
aprzedawcom  b ezp ła tn ie  w z ó r  2953

T Ł Y T Y  P A T E F O N  O W E  po łam ane
3kupuję. Płacę^ n a j le p ie j .  Sykstuska 
n r  23. p rzez  podw órze , m ieszk. 13.

Z ? .O T A  d la  co łó w  d en tystycznych  —  
Ż Ą D A J  J E D Y N IE  z f irm y  J A N  
W O J T Y C H . L w ó w  A k ad em ick a  8 
G W A R A N T O W A N E  B L A C H Y  na ko 
rony, lu ty . 7ło t o  do  la n ia  8271

F O T O M A T E R IA Ł Y  —  P R Z Y B O R Y  
..F o -F o  R a ‘ » L w ó w , C h o rą żczy zn y  5.

F O T O A P A R A T Y  F IL M .  n aw et n a j
b a rd z ie j uszkodzone z  b ra k a m i kupi., 
P ra c . P rec .-m ech . C za rn ie ck iego  8.

G U T E N B E R G A  en cyk loped ię  tom  21, 
22 lub ca łość  kupię. L is t y  z  cen ą  do 
G a ze ty  L w o w sk ie j 34^3

P O D R Ę C Z N IK I  szko ły  ś r ed n ie j, l ic e 
um ku p ię  .L is ty  G. L .  3442

P A R C E L E  b u d ow la n e . L w ó w — B rz u 
chow ice— Z im n a  W od a , sp rzed a je  —  
B iu ro  H uka. L w ó w , H auptw trąsse 
(P iłs u d s k ie g o ) 21 3169

Z A M IE N IĘ  m ęsk ie c z a rn e  n ow e p ó ł 
buciki 42 lub 43»/s na  p a n to fe lk i 37. 
W iśn io w ie ck ich  1/3 v

K U P IĘ  m ęsk ie  koszu le p ra w ie  n ow e  
N r  43. P o c z tą  lub osob iśc ie  G ródecka  
3 l/ V I  d rzw i 181 * 26673

W Ó Z E K  g łębok i w  dob rym  s ta n ie  —  
sprzedam  —  J a g ie llo ń sk a  24, I  p. m . 
sześć od g ed z . 12— 2 v

S P R Z E D A M  k il im  ła d n y  g lin ia ń s k i.  
Łyczakow s-ka  s zesn aśc ie , m ieszk an ie  
jedenaście .

K U P IĘ  s ta re  k a r t o f le  d la  byd ła . —  
W iadom ość  B iliń s k ic h  19/1 te l. 105 05

S P R Z E D A M  b rą zow o  p ó łb u c ik i w
dob rym  s ta n ie  n r  37 .L in d ego  3 m. 2v

S P R Z E D A M : m esz ty  m ęsk ie  żó łte  n r 
43 zu p e łn ie  now e, dużą teczk ę  n ow ą  
p o tró jn ą  ze  św iń sk ie j sk ó ry  ład n y  
kapelusz w e iu ro w y  c za rn y , b rą zow ą  
p odszew kę jed w a b n ą , w iedeń ską  lo r 
n etk ę  te a tra ln ą . R eym o n ta  3 p ra w y  
p a r te r , d rzw i ń r  1. •

W Ó Z E K  d z ie c in n y  g łęb o k i Konkcm a 
do sp rzed an ia , u l. A rc is z e w s k ie g o  8, 
m. 69 schody 6 b lok i m ie jsk ie  * v

B U C IK I  m ęsk ie  ż ó łte  n r  44 sprzedam  
G ru n w a ld zk a  11 m . 9 od  6 popoł.

K U P IĘ  p ła s zc z  an g ie lsk i n ie  d r o g i ’ 
do p rze rób k i. W e r n y h o r y  28/11 m. 9

G R A N A T O W E  zam szow e  p a n to fe lk i 
p a  k o tu rn ach  i czafn\e czó łen ka  36 
o k a z y jn ie  sprzedam . O d  15*— 20 —  
Lo fina  18 m . 1 26657

S P R Z E D A M  kom p let z  su row ego  je d 
w a b iu  (c zec zu n cza ) u l. 22 S ty c zn ia  41

S P R Z E D A M  kostium  n o w y  p op ie la ty  
n a  średn ią  ,ul. K r . L e s zc zyń sk ie go  
l l a  ra, 9 od god z. 5.80 do  7-m ej v

S P R Z E D A M  row er . S ta lm acha  9 m. 4 
(b . Z ie lo n e j )  godz. 1— 4 v

K U P IĘ  e le ga n ck ą  c za rn ą  to reb k ę  —  
s reb rn ego  lisa  o r a z  p e le ryn k ę  desz
czow ą. D ob rze  za p ła cę . B em a  5/4

S P R Z E D A M  oko ło  20 k g  o le jk ó w  i 
e e ep cy j d la  c e ló w  sp ożyw czych  —  50 
k g  sztucznego  culcru p a lon ego  (K a r a 
n ie ! ) ,  w a g ę  d z ie s ię tn ą  (500 k g ) W ia  
dom ość: T e r e s y  12 m . 4 O strow ska

R A T L E R K I  sp rzedam  m łode. Ł y c z a 
kow ska  15 m . 19 schody I I .  v

S P R Z E D A M  m aszyn ę  W esta,, ręczn ą  
c zó łen k ow ą . S ak ram en tek  36 dozo rca

S P R Z E D A M  w ózek  d z ie c in n y  g łębok i 
K o n k o n a  w  dobrym  stnnie. Z g ło s z e 
n ia  Sykstuska 44 I  p . g a n ek  lew y, 
oz/warta— szóaU * 26646

G O T Y  u żyw a n e  do sp rzed a n ia . S ta 
w o w a  17 26631

R O W E R  sprzedam . B oczn a  Ś w ię to 
k rzy sk a  8 I. d zw o n ek  26636

M E S Z T Y  n ow e 35 g ra n a t, ep rzedam . 
M ączyń  sk iego  6 m. 1. ▼

S P R Z E D A M  m eszty  dam sk ie  87, pu 
low er  z ie lo n y  ^ubranie p op ie la te  p rzy -  
n is zc zon e . R ew a k ow ic za  7 m . 1 v

S P R Z E D A M  u b ra n ie  m ęsk ie  o ra z  j a 
sne biurko. K a z im ie rzo w sk a  29 I I  p. 
m ies zk an ie  c z to ry  26638

B U C IC Z K I  d z ie c in n e  b rą zow e  —  m e-
szCiki b ja łe  i b rą zo w e  —  san d a łk i 
c ze rw on e , p a tyn k i sp o rto w e  gu m ow e, 
i s k ó rza n e  w  n a jlep szym  s ta n ie  nr 31 
sprzedam , P ta ś n ik a  39 m . 4 (K o l o 
n ia  P ro fe s o rs k a ) v

S P R Z E D A M  bu ty  o f ic e r s k ie  N r  42 —  
u ). S ob tńsk iego  13 m. 1 26623

K U P IĘ  spodn ie ’ ód c ien i b rą zow ego , 
d ługość 1 m tr . pas  85 cm , n ow e  lub 
w  bard zo  d ob rym  s tan ie . G ip sow a  56 
d o ln y  d zw on ek  v

K O P E R A  D z ie je  M a la rs tw a  sprzedam  
L is t y  G a ze ta  L w o w s k a  26608

S P R Z E D A M  ko łm ierz  k rym sk i d a m 
sk i, kapę na  łó żk o  z ie lon ą , p lu szow ą  
w  p ie rw szo rzęd n ym  s ta n ie . K o rd ec - 
Ijdego c z te ry  m ieszk . c z te ry  v

S P R Z E D A M  ubran io  cza rn e  m ęsk ie  
o ra z  kostium  dam sk i, g a tu n ek  i j a 
kość p ie rw szo rzędn a  . O g ln dać m ożn a  
od godz. 11-te j. H o łó w k i 10 m. 4 X p .v

D O  sp rzed a n ia  sza fa  t r ó jd z ie ln a  j a 
sn a  w  dob rym  s ta n ie  .O g ląd ać  godz.
5-—8- —  D łu g o s za  26 m . 7 26596

S P R Z E D A M  u b ran ie  p o p ie la te  na 
ś red n ie go  .kostium  b ia ły  w e łm n n y  na 
szczuołą , fmknię ś lubną .go rset kom 
p le tn y  i p iłę  am erykań ską  O g lą d a ć : 
ul B o im ó w  9 I I I  p. m . 3 od  godz. 
3 c ie j  do 8 -m ej w ^ z ó r .  v

P L E D  c iep ły  ku pif?. Ż ó łk iew sk a  187, 
o f ic  I  p. m. 18 za  ,,B aczew 9k im “

D O B R Z E  zap ła cę  za p od ręczn ik  do 
o b lic za n ia  k o sz tów  robót budow la  
nych I I I  tom y, w yd a w n ic tw o  ,.N asz  
sk lep  U ra n ia ” , L is t y  G. L .  26703

K U P IĘ  k o łn ie rz  z  l is a  n ieb ie sk ie go  
lub syb e ry jsk ieg o  w  dob rym  stan ie . 
Sprzedam  u b ra n ie  m ęsk ie b rą zo w e  i 
p op ie la te  —  ul. B em a 12 c, m . 4. —  
od g o d z in y  10 do  8 -c le j. 26496

M A S Z Y N K Ę  do e lę c ia  ch ieb a  ręczną  
ku p im y n atychm iast .L w ó w , U j e j 
ski u g o  5. —  W a rs z ta ty  M ech a n ic zn e  
P o lite c h n ik i.  26697

K U P I Ę  troch ę  koksu lub w ęg la . —
P la c  B e rn a rd yń sk i 9, m . 6 v

S P R Z E D A M  p a n to fe lk i c za rn e  n r  34 
B aH y s zw a jca rsk ie . K a sp ro w ic za  16 
L i  s iew ie  z . v

O K A Z Y J N IE  aprzedam  w zm acn ia cz  
3 lam p. F a b ry ca . B ra je ro w s k a  n r  4
I I I .  d r zw i 4. 26627

M IK R O S K O P  s zk o ln y  d o św ia d c za ln y  
d la  g a b in e tó w  fizyk a ln y ch  z  p e łn y m  
w yposażen iem  ta n io  sp rzed am . L w ó w  
F e ls en s tra sse  1 m , 20 I  p. od godz.
8 do  9 ran o . 26626

K O N IA  d ob rego , d ob rze  u trzym an ego  
w ra z  z up rzężą  lub bez —  kup ię. —  
U P R Z Ą Ż  na jed n ego  k o n ia  k om p le t
ną kupię, —  W Ó Z E K  na  resorach , na 
ko łach  gum ow ych  w  dob rym  s ta n ie , 
pożądan y  z budą do n ak ład an ia  kupię 
Z g ło s z e n ia  te le fo n ic z n ie  m ięd zy  godz. 
15— 20 —  n r. 238 66. 26625

M A S Z Y N A  S in g e ra  n o żn a  n ow oczes 
na  do sp rzedan ia . B oczn a  N a b ie la k a  
37 a  —  god z. 6— 7 v

U R Z Ą D Z E N IE  poko ju  d z iec in n ego  —  
sprzedam . H a lic k a  9/6 12— 15 godz.

K U P IĘ  fe ld szm idę  z a ra z .  T e re s y  22, ,
m ies zk an ie  jed en  v

W Ó Z K Ó W  d z ie c in n ych  n a p ra w a  i  o d 
n a w ia n ie . K o ch a n ow sk iego  4. Slu- 
s a rn ia  w  p o d w ó rzu . ’ 26775

C H E S T E R T O N A  kom p le t p ism , lub 
tom y  p o jed yn cze  kuplę natychm iast. 
C ena  ob o ję tn a . L is ty  G. L .  26606

K R Ó L E  d u że j rasy  sp rzeda ję . —  
L w ów '— S y g n ió w k a , W ie n e rs tr .  152, 
te le fo n  132 65 —- n a p r z e c iw  K a s y  
S te fc zyk a . v

O T O M A N A  duża, c zy s ta  do s p rze 
d an ia . Germ aroenstF 53 m . 7, t e le fo n  
143 34 uo g o d z in ie  19 26553

K S IĄ Ż K I  n ie m ie ck ie , p o lsk ie  —  
W eitgesoh ich te , p łaszcz m ęski, p ó łb u 
c ik i 42 —  sprzedam . Smopkówaka 8 
m ies zk a n ie  d z ie w ię ć  v

S P R Z E D A M  ob ra zy , lod ow n ię , ka 
napkę i 2 fo te le  w y p la ta n e , k u fe l,  l a 
k ie r y  n r 43 —  teczkę, beczkę —  B ie  
Iow sk i(<go c z te ry  m ie s zk a n ie  7 —  do
11-te j i od 15 do 18-te j. v

K U P IĘ  a k c je ; lis ty  zn fita w no z a p ła 
cę  b a rd zo  dob rze . L is t y  G. L .  26905

W Ó Z E K  d z ie c in n y  g łęb ok i KorvJton^ 
z  budką w  bardzo  dobrym  stan ie  do 
sp rzedan ia . Z g ło s zen ia  K r ó lo w e j J a d 
w ig i  35 I. p. g a n ek  na p raw o , d n ie  
pow szed n ie  5— 7, n ie d z ie la  3— 6 26904

N O W O C Z E S N E  u rzą d zen ie  sk lepow e 
d la  d r o g e r i i  lub d rob n e j ‘'g a la n te r ii  
o k a z y jn ie  sp rzed a  —  S to la rn ia  —  
D rech s lera . M ick iew ic za  22 . 26908

M A S Z Y N A  k raw ieck a  —  w a g a  c ięża 
ro w a  i s to ło w a  z  c ię ża rk a m i, u b ram e 
p o k ra ja n e  g ra n a t, w  pask i, s to ja k - 
w ieszad ło , m an ek in  k ra w ie ck i w en 
ty la to r  e lek tr . je d n o fa zo w y  110 v o lt , 
sp rzedam . P la c  G ołnchow gk ich  11 m . 
d w a  I  P. P ra w y  g a n ek  v

L E Ż A K  p ie rw szo rzęd n y  sprzedam . —  
O g lą d a ć  po 7 w iec zo rem  K ę tr z y ń 
sk iego  87/4 v

S P R Z E D A M  p iękn ą  lam pę e le k try c z 
n ą  w is zą cą , g o b e lin , p łó tn o  .p r ip ia  
spodn ie w  Pask i, ń żyw au ą  m a ry n a rk ę  
m a ren g o , kapę b roka ty .vą , sukn ię 
w zo r z y s tą  (ch ło p k ę ). M ik o ła ja  21 m. 
c z te ry  I  p ię t r o  od 3 do, 4 popoł. 26911

S P R Z E D A M  je s ie n n y  sportow y dam 
ski p łaszcz (d r a p o w y ) n a  tęższą  g a 
tunek i stan  p ie rw s zo rzęd n y  .Z ie lon a  
48 m ie s zk a n ie  jed en  v

S P R Z E D A M  m eszc ik i b ia łe , g ra n a - 
low e  n r  26, b ie lizn ę  dam ską. Chod
k ie w ic z a  8/7 (b o czn a  P o to c k ie g o )

K U P U J E  u żyw a n e  w iec zn e  p ió ra  i  
ich  c z ę ś c i ,—  Sk lep  p a p ie ro w y  K a z i
m ie rzow sk a  3 26888
   i............................................. . ..........
S P R Z E D A M  6 k rzese ł —  ‘ R om an o -
w io za  20/5 od 2— 4 -to j. V

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  p a te fo n  w rrft 
z p ły ta m i. P e rs en k ó w k a  168 n a p rz e 
c iw  stac ji k o le jo w e j v

S P R Z E D A M  pum py d la  ch łopca  —  
15— 17 la t, n ow e. M ączyń& kiego 48 
d r zw i 12 —  po  po łu dn iu  v

S P R Z E D A M  —  w sp a n ia ły  je d w a b n y  
sza l. w a ch la rz  strusi c z a rn y  1 boa, 
obrus na  6 osób  p od w ieczo rk ow y  —• 
m on og ra m  H R  z k o ron ą  h rab iow sk ą , 
z e g a r y  a n ty c zn e  —  pow ażn ym  re fle k -  
tan tęm . K ad eck a  8/5 od 9-10 i 3 4 v

P O  C E N A C H  H U R T O W Y C H  d os ta r
czam y sp ó łd z ie ln io m  i sk lepom  a r ty 
ku ły p iśm ienne, g o sp od a rs tw a  dom o
w ego , g a la n t e r ię  i , kosm etykę. —  
P r z ed s ta w ic ie le  p o szu k iw an i. C en n i
k i na  żądan ie . S k ład n ica  A r ty k u łó w  
P iśm ien n ych , W a rs za w a , G ró je ck a  80

S P R Z E D A M  u b ran ie  m ęsk ie  p o p ie la 
te, bu c ik i c za rn e  41. Sw. A n n y  1 m. 1

S P R Z E D A M  p ra w ie  n ow e półbucild  
dam sk ie  b rą zow e  n isk i obcas n m re *  
36. D fib r7.fiń sk ie j 7 m ieszk . t r z y  —  
od  17 d0 19. T



Egzaminem m łodych gospodyń 
była  wystawa Szkoły Zaw odow ej

N ow a organ izacja  przemysłu 
gospodniego

.„Wziąć 50 dkg gotowanych ziem- 
Sliaków, tyleż mąk;, 2 jaja, 4 dkg 
drożdży, odpowiednią ilość wody, so
li. i szczyptę kminku, wygnieść to, 
Riech stoi do rana“ —  będzie z tego 
chleb doskonały.
Tak zaręczał je-den i przepisów na 

Wystawie prac działu gospodarczego 
Państwowej Szkoły Zawodowej przy 
Ul. Piekarskiej 9. Mało tego —  był 
tam także przepis na paluszki ziem
niaczane, na buęlyń z kartofli, na 
Wojenny sernik, a wszystko zilustro
wane dowcipnie sporządzonymi „afi
szami" z barwnymi bibułkowymi na- 
Idejkami. Na stole zaś wabiły oczy 
i łaknienie gości zastawy z ciast
kami, keksami T innymi mączpymi 
przysmakami, które przypominały

Z  D  N  I A

DZIS ZACIEMNIAMY:
Początek 22.15 
Ko n i e c  4.0®

ALARM LOTNICZY
10-sekundowe sygnały

ODWOŁANIE
długi Sygnał 1-minutowy
  --- o--------
Wydawanie mleka 
odtłuszczonego

Masłosojuz zawiadamia, że w celu
Uporządkowania wydawania mleka 
odtłuszczonego, będą przydzielone od 
I poniedziałku 19. 7. br. 3 dalsze skle- 
' py dla jego sprzedaży. Od ponie
działku więc, chude mleko będzie się 
wydawać w 6 punktach, mianowicie: 
Gródecka 63, Szpitalna 8, Kochanow
skiego 93, Kętrzyńskiego 78, Potoc
kiego 60 i Wulecka 34. Chude mleko 
wydawać się będzie tylko tym, któ
rzy w odpowiednim czasie zarejestru
ją się w jednym z wymienionych 
sklepów.
Rejestracja kartek odbywa się od 

dziś. Mleko można będzie otrzymać 
tylko w dniu oznaczonym na pod
stawie rejestracji. W  razie braku 
chudego mleka, będzie wydawany 
twaróg w stosunku 1:10 t. z. 0.75 
kg na jedną kartkę.
4 Udogodnienia w jeździe 

kolejowej
Dla zakupienia biletu jazdy na 

liniach kolejowych w kierunku na 
Sambor i na Stryj, a także do pocią
gów: Lwów— Dębica (odjazd ze Lwo- 
toa o godz. 5.54) i Lwów— Przemyśl 
(odjazd ze Lwowa o godz. 9.83) aż 
do odwołania nie potrzeba t. zw. 
kart dopuszczenia (Zulassungskarte). ’

Nasze typy
Na dzisiejszy 6-ty dzień wyścigów 

konnych w Lublinie, typujemy zwy
cięstwo następujących koni: Gonitwa 
Ł —  1) Mousąuetaire, 2) Hellada III, 
Gonitwa II. —  1) Hassling. Gonitwa
III. —  1) Uparta, 2) Organ. Gonitwa
IV. —  1‘ Tirana II, 2) Erynia. Go- 
uitwa V. —  1) Silentium, 2) Escudo. 
Gonitwa VI. —  1) Helka I, 2) Etna 
IV. Gonitwa VII. —  *1) Akord II,
2) Napier.

Znaleziono
dokumenty na nazwisko Bukata Sta
nisław. Odebrać można w redakcji, 
Sokola 4, I p., pok. 20, w  godz. 
10— 11.

raczej przedwojenne warunki. Były 
one oczywistym dowodem, że rok 
nauki starczy, ażeby nauczyć się 
przyrządzania takich smakołyków i 
w ogóle prowadzenia kuchni i całego 
gospodarstwa domowego.
Eksponaty wspomnianej wystawy 

były udatną ilustracją programu 
szkolnego, a zarazem pewnego ro
dzaju egzaminu absolwentek szkoły. 
Do tego należały zaprawy owocowe 
w  słojach, wyglądem swym współ
zawodniczące z najlepszymi przykła
dami fabrycznych wytwórni, a poza 
obiektami żywnościowymi także i 
prace igielne —  gdyż i krawiec,two 
choć w ograniczonej mierze, poznają 
przyszłe gospodynie domowe.
Nie można było demonstrować tego 

co najważniejsze, t. j. obiadu, lecz 
z rozmów można było sobie odtwo-- 
rzyć metody szkoły w tym kierunku 
stosowane. Otóż stale tak bywało, 
że panienki przynoszą swój materiał 
i z niego sporządzają wspólny obiad, 
który spożywają —  ten właśnie szcze
gół stanowi istotny probierz wartości 
ich kucharzenia, gdyż „na własnej 
skórze" odczułyby młode gosposie 
popełniane błędy czy zaniedbania.
Miłym jest, a zgoła nje zbytecz

nym fakt, że znajduje się zawsze 
czas i okazję do tego, ażeby szkolić

u przyszłych pań domu estetykę w Do dnia 31-go maja 1943 r., na 
zakresie ich funkcji. Dotyczy to za- terenie Generalnego Gubernatorstwa 
równo formy przygotowanej potrawy istniały dwie organizacje, reprezentu- 
i jej podania jak i zastawy stołowej, jące zawodowe i gospodarcze intere-

P IĘ K N O  L W O W S K IE G O  K R A J O B R A Z U

sy zakładów przemysłu gospodnie
go, a mianowicie: sprawy zawodowe 
należały do Grupy Gospodorczej re
stauracji, zakładów przemysłu go- 
epodniego i pensjonatów, a to wszy
stko co się wiązało z problemem 
cen, regulowane było przez Związek 
Główny Hoteli i Jadłodajni.
Wojenne stosunki skłoniły władze 

rządowe do uproszczenia nadbudowy 
przemysłu gospodniego, przeto więc 
decyzją prezydenta Wydziału Głów
nego Wyżywienia i rolnictwa, Zwią
zek Główny Hoteli i Jadłodajni zo
stał rozwiązany, a jego wszystkie 
agendy z dniem 1-go czerwca 1943 
r. przejęła Grupa Ruchu Obcych, a 
mianowicie w jej skład wchodząca 
Grupa Gospodarcza restauracji, za
kładów przemysłu gospodniego i pen
sjonatów.'
' W  taki sposób, cały przemysł go- 
spodni wraz za wszystkimi swymi 
różnorodnymi zakładami otrzymał 
jednolitą centralną organizację dla 
regulacji zarówno spraw zawodowych, 
gospodarczych, jak' i spraw związa
nych z cenami.

Wieś Krzywczyce

Z  w a s z e g o  k r a j u

Nowe prace Państwowej 
Biblioteki w Lublin ie

Jak wiadomo, Lublin miał Drzed 
wojną najgłówniejszą w świecie 
wyższą szkołę rabinaclcą. Wartościo
wy księgozbiór biblioteki tej szkoły 
udało się częściowo zabezpieczyć w 
czasie ostatnich działań wojennych. 
Państwowa Biblioteka w Lublinie 
podjęła się bardzo ciężkiego zadania 
uporządkowania pozostałych książek 
żydowskich i włączenia ich do włas
nego księgozbioru. Ponieważ stary 
katalog zaginął, rozpoczęto pracę 
od sporządzenia nowego katalojru-

Nowy katalog jest podwójny, 
alfabetyczny i rzeczowy. Sygnaturę 
dawnej biblioteki rabinaekiej zacho
wano. Dotychczas skatalogowano 
7,810 dzieł. Do skatalogowania po
zostaje jeszcze 15.000 tomów oraz
10.000 nieskatalogowanych tomow 
hebrajskich i żydowskich czasopism, 
które znaleziono w ghetcie. Całko
wite uporządkowanie żydowskich 
książek i czasopism da możność stu- 
dj^jącym do (rruntowniejszego zbc 
dania problemów żydowskicn

Akcja duszpasterska 
w punktach zbornych

W  trosce o zaspokojenie potrzeb 
religijnych ludności polskiej, wyjeż
dżającej na pracę do Rzeszy, ks. 
arcybiskup Sapieha zwrócił się do 
władz z prośbą o zezwolenienie speł
nienia czynności duszpasterskich na 
terenie pięciu najważniejszych punk. 
tów zbornych w Gen. Gub.: w Kra
kowie, Warszawie, Częstochowie, 
Lwowie i w Lublinie. Obecnie w Lu. 
biinie od czterech już tygodni w 
punkcie zbornym przy ul. Krochmal
nej, odprawiane są przez ks, Kon
rada Tyborowskiego Msze św- i za
spokajane wszelkie potrzeby reli
gijne. /
Koncerty u Lardellego 
w Warszawie

Repertuar estrady Lardellego za
wierał w  ub. tygodniu szereg war
tościowych wieczorów: program kon
certu symfonicznego obejmował u- 
twory Rossiniego —  Respighiego, 
Bach —  Gounoda, dwie części z

C entra lny U rząd Techniczny 
rozpoczął swą pracę

Z dniem 16-go czerwca br. Cen
tralny Urząd Techniczny i główne 
urzędy technjczne przejęły dla ca
łego obszaru Gen. Gub. wszystkie 
Zadania w dziedzinie budowy nad
ziemnej łącznie z rozbudową zakła
dów zbrojeniowych, bildowy dróg, 
gospodarki energetycznej, robót ręcz
nych i gospodarki wodnej.

W  związku z tym podajemy adres 
Centralnego Urzędu Technicznego, w 
Krakowie, Inwaiidenplatz 3 i adres 
Głównego Urzędu;Technicznego we 
Lwowie, ul. Czarnieckiego 6 (Di- 
striktsstr.), w Tarnopolu —  Ostland- 
strasse 12/14, w Stanisławowie —  
Gouvernementr,tr. 43 i w Stryju —  
ul. Kopernika 15/17.

Ujednostajnienie prawa patentowego 
dla Rzeszy i Gen. Gub.

Na mocy specjalnego pełnomocnic
twa Fiihrera, minister sprawiedliwo
ści Rzeszy w porozumieniu z Gene
ralnym Gubernatorem wydał rozpo
rządzenie włączające Generalne Gu
bernatorstwo z dniem 30 czerwca

Oltras skwarnego lata
SŁOŃCE PALI, A ZIEMIA IDZIE W  POPIÓŁ PRAWIE,

ŚWIATA NIE ZNAĆ W  KURZAWIE,
RZEKI D N E M  UCIEKAJĄ,

A  ZAGORZAŁE ZIOŁA DŻDŻA Z NIEBA WOŁAJĄ.
DZIECI Z FLASZKĄ DO STUDNIF..T: A STÓŁ W  CIEŃ LIPOWY, 

GDZIE GOSPODARSKIEJ GŁOWY 
OD GORĄCEGO ŁATA 

BRONI LIST; ZA WSADZENIE PRZYJEMNA ZArŁATA.
l u t n i  m o j a , t y  z a  m n ą : b o  t w e  w d z i ę c z n e  s t r ó n y

CIESZĄ UMYSŁ TRAPIONY:
A TROSKI NIEUŚPIONE 

PRĘDKIM WIATREM PADAJĄ ZA MORZE CZERWONE.
Jan Kochanowski (1530:— 1584).

1943 r. do obszaru urzędu patento
wego- Rzeszy w Berlinie. Patenty i 
wzory użytkowe, zgłoszone po 31 
lipca 1943 r. w urzędzie patentowym 
Rzeszy w Berlinie, mają na przy
szłość takie same uprawnienia na te
renie Generalnego Gubernatorstwa 
co i w Rzeszy. Po 31 lipca 1943 r. 
wzory użytkowe i patenty nie mogą 
być zgłaszane w Warszawie.
Wspomniane rozporządzenie regu

luje również sprawę dochodzenia 
praw na podstawie pierwszeństwa w 
Gen. Gubernatorstwie; omówione w 
nim zostały również patenty i w^ory 
użytkowe tajemne oraz .użytkowanie 
wolnych od patentów pojazdów me
chanicznych. Rozporządzenie zajmu
je się również sprawą rozciągnięcia 
tymczasowej ochrony patentowej. 
Dla skrag na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa ustanowiono sądow
nictwo niemieckie, a mianowicie nie
miecki sąd w Warszawie,

symfonii „Z Notoego świata” Dvo- 
raka oraz symfonię ..Niedokończo
ną” Schuberta. Koncert nadzwyczaj
ny wypełniły dzieła Chonina, Mo
niuszki i Wagnera. —  W  recitalu 
skrzypcowym prof. Wacława Niem
czyka usłyszała Warszawa koncert 
skrzypcowy Paganiniego, utwory 
Sarassatiego i innych z towarzysze- 
niem orkiestry pod dyrekcją Adama 
Dołżyckiego. W  ub- niedzielę wy
stąpił znakomity pianista prof. Jó
zef Smidowicz jako interpretator 
koncertu fortepianowego e-moll Cho
pina.
Szkoły roln icze w  Radomsku
Powiat miechowski, a więc teren 

wybitnie rolniczy, w okresie ostat
nich dwóch lat pozyskał kilkaset mło
dych wyszkolonych rolników.
Niezależnie od szkół w Łyżkowi- 

cach koło Koniuszy i w Trzyciążu k. 
Wolbromia, powiat posiada już około 
25 szkół rolniczych dla młodzieży 
wiejskiej obojga płci, w różnych 
miejscowościach.
W  szkole rolniczej w  Trzyciążu 

odbywa się obecnie kurs przygoto
wawczy do dwuletniej szkoły rolni
czej w Czernichowie i Suchodole oraz 
do 3-letniej szkoły melioracyjnej w 
Krakowie. Po ukończeniu kursu przy
gotowawczego w  Trzyciążu z wyni
kiem pomyślnym, kursiści będą przy
jęci do wymienionych szkół rolni
czych bez egzaminu wstępnego. Prócz 
szkół rolniczych na terenie powiatu 
miechowskiego istnieją ponadto trzy 
szkoły handlowe, a mianowicie w 
Miechowie, Wolbromiu i. Działoszy
cach, w których kształci się młodzież 
mająca zamiar pracować w rzemiośle.

Dzieci jadą po słońce i zdrowie
Na terenie Warszawy utworzono 

w  celu przyjścia z pomocą dzieciom 
niezamożnych rodziców szereg. dzie- 
cińców i innych punktów ł opiekuń
czych. W  obecnej chwili kbrzysth z 
nich ponad 11.000 dzieci, którym w 
ten sposób umożliwiono miły i zdro
wy odpoczynek,
Polski Komitet Opiekuńczy w  Kiel

cach uruchomił w tych dniach pier
wszą półkolonie dla najbiedniejszej 
dziatwy miasta. Półkolonie utworzo
ne zostały na Karczówce pod opieką 
SS. Sercanek oraz na Baranówku 
pod nadzorem SS. Urszulanek. Na 
Karczówce codziennie gromadzi się 
66 maleństw, przy czym liczba ich 
wzrośnie do stu po zakończeniu roku 
szkolnego. Taka sama ilość dzieci ko
rzysta z półkolonii na Baranówku.
Staraniem Polskiego Komitetu O- 

piekuńczego w Starachowicach naj
biedniejsze dzieci mają obecnie moż
ność spędzić jeden miesiąc na kolo
niach leczniczo-wypoczynkowych w 
Rymanowie. W  pierwszym miesiącu 
wysłał Komitet 10-ciu chłopców, o- 
becnie oczekuje na wyjazd taka sama 
liczba dziewcząt,

A la  lw o w s k im  b ru k u

M  e i & n n e k

—  Proszę pana referenta, ja przy
chodzę w sprawie tego meldunku. 
Choć po prawdzie to ja jestem już 
z trzydzieści lat meldowany w tej 
chałupie. Proszę papiry wypełnione 
jak należy. Tylko, że ja nie napisał 
w jakim mieszkam charakterze, bo 
ja właściwie sam nie wiem czy ja 
jeste likator czy sub. To pan life- 
rent bedzi łaskaw sam wypełnić tej 
rubryki. Bo ja proszę̂  pana liferem- 
ta siedze na mieszkaniu u jedny ko
bity, co mieszka kątem u sublika- 
torki, jedny stary wdowy, to pewnie 
bede sie nazywał sub?
  Dlaczego nie napisany stan fa

milijny ?
—  Bo ja proszę pana liferenta ni« 

mam żądny familji ani stanu.
—  Kawaler?
—  Nie!
—  Żonaty?
—  Broń Boże!
—  Rozwodnik?
—  Ale skąd!
—  Wdowiec?
—  Nigdy na świecie!
—  To co pan jest właściwie?
—  Ja jeste... narzeczony -i miesz

kam z moją Helcią w przykładnej 
zgodzie przeszło dwanaście lat.
—  Dlaczego nie'wpisane nazwisko 

panieńskie Heli?
—- Panie liferencie, kiedy ja jej 

spoznał, to ona panna nie była, tó 
przecie ja nie bede pisał fałszywie. 
A  co sie tyczy aryjskości mego po
chodzenia to ja mogę przysięgać za
raz! Moja mama nieboszczki: była
by sie nie zapomniała nigdy w świe
cie, a babcia to samo, za prababci 
mogę ręczyć też i niema gadania o 
żądny miszaniny rasowy.
—  Dlaczego meldunek nie podpisa

ny przez gospodarza?
—  Ta bo u nas, proszę pana life

renta nie ma teraz żadnego gospoda
rza. A za spokoju było ich trzech 
wspólników, to nikt z lokatorów nie 
wiedział który jest prawdziwy i dla
tego nikt nie płacił. Ale teraz sie 
zmieniło. Ta ja prószy pana labo
ranta czytał w tramwaju na szybi 
taki bekańtmachung, że rozbity cha
łupy można dostać za bezdumo i 
jeszcze z podziękowaniem. To ja 
weźmy moji Helci i ściągnę sie do 
samego centrum miasta i bede mie
szkał za darmo, jak jaki hrabia i  
nie trzeba mi płacić tam gdzie dia
beł mówi dobranoc. To kiedy pan 
rajfurent taki łaskaw przyjdę sie za 
pare dni zameldować i moi narzeczo
ny też i szanowańko! Pam do nóżekt 
Szaconeezek! Cześć!!

Koch.
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¥. H. i .
PRZYJMIE UCZNIÓW DO 
NAUKI STOLARSTWA 

Utrzymanie, mieszkanie za- 
pewnione.Źgłoszenia osobiste
« .  H . B. Liuaui, P o iiz e is t r .  Z . il St.
(ul. Jagiellońska 2, II p.)

Biuro personalne.

I kupno —  sp ::zesaF~1
„ Ś W IA T  i  Ż Y C IĘ ’ * E N C Y K L O P E D IĘ
kom plet, p o jed yn cze  tom y  lub z e s zy 
t y  kupu je M . K O W A L S K I  —  L w ó w  
L E G IO N Ó W  31. 3199

F O R T E P IA N  k ró c iu tk i k rzy żo w y , ja k  
n o w y  sp rzed am  o k a zy jn ie , G ro t tg e r a  
d z ies ięć  m ies zk a n ie  sześć

D O X A  m ęaki n<a rękę  sprzedam . —  
Ś n iadeck ich  d w a  m . tr z y . ▼

K U P IĘ  poń czoch y  gum ow ©  —  p la *
S tr z e le c k i 1 —  p o d w ó rze  —  n a  lew o

K U P IM Y  ż e la zn e  k ra ty  ok ien  u o —  
„E m p o "  —  29 czerw ea/8  M a ja  10. 
T e le fo n  208-04 3489

S P R Z E D A M  w ó zek  d z ie c in n y  g łęb o k i 
i  budzik . W o ły ń s k a  ST m . 18 v

P O W S Z E C H N Y "  A t la s  g e o g ra f ic z n y  
R o m e ra  kupię. L is t y  G. L .  26787

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y  —  kam ien ie , 
m a te r ia ły  do n a k ła d a n ia  kam ien i i 
łu szcza rek , w sze lk ie  p rzyb o ry  m łyń 
skie d o s ta r c za : „M łyn o b u d o w a “  —  
W a rs za w a , L w o w sk a  9, te l.  8-18-64

P E L I K A N A  Z Ł O T E  W IE C Z N E  P IÓ 
R A  —  w sze lk ich  sys tem ów  sta le  ku
p u je  F IR M A  M A K A R ,  K o p e rn ik a  10

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e, s tare 
p o ła m a n e  ku pu je  , , L I R A “ , K O P E R 
N I K A  10. T e le f. 110— 25. 8254

IN S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E , p r z y 
b o r y  „ L I R A “  K O P E R N IK A  10. 8175

k u p u j ę  W a r t o ś c i o w e  k s i ą ż k i

ró ż n e j tr e śc i. K s ię g a rn ia  M . K O 
W A L S K I .  L w ó w . L E G IO N Ó W  81.

M O T O R  ro p n y , 15 H P , stan  p ie rw szo - 
s zo rzęd n y , sprzedam . Z g ło s z e n ia  —  
E ustachy M e lp y c zy n , P rz e m y ś l, U n -  
ga r is ch es tra sse  35 8411

S K Ó R A  Z E L Ó W K O W A  „ N E O “ . —
P r z e b ó j p rodu kc ji łą c zy  w szys tk ie  
żalu t y  sk ó ry  i  gu m y. T r w a ła ,  e la s ty 
czna, n ie p rze m a k a ln a . N a d a je  s ię  n a  
z e ló w k i i  N A  P O D E S Z W Y  do k o łk o 
w a n ia . —  Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je :  
W y łą c zn e  p r z e d s ta w ic ie ls tw o  L w ó w , 
u lic a  O R M IA Ń S K A  14 m . 4 I I  p. 
F o za tem  p o lecam y : a r ty k u ły  E o rk o w o  
na  K O T U R N Y  D A M S K IE  i bu c ik i 
sp o rtow e . G o tow e  S P O D Y  K O R K O W E  
w ed łu g  n u m era c ji. L a k ie r  b e zb a rw n y  
do och ron y  korka . P ły t y  k o rk ow e  dó 
ce lów  tech n iczn ych . N e o v e r t r e tu n g  —- 
O rm ia ń s k ą  14 I I  p ię t r o ,  m iesak. 4.

W IE R T A R K Ę  z  m o to rem  110 W o lt  
kupi f i r m a  E re s  —  L w ó w , K ra s z e w 
sk iego  15, te l. 133-21______________26620

S M O K IN G  p ie rw s zo rzęd n y  do s p rze 
d an ia  d la  w y so k ie g o  w iadom ość u lic a  
K o p co w a  12 m . 4 m ięd zy  god z in ą  
17— 20 w ieczorem . '  26683

K S IĄ Ż K I  różn ych  a u to ró w , s ło w n ik i, 
n u ty  itp . s p rzed am  —  T o ro s ie w ic z a  
15 m . 1 m ięd zy  god z. 16 a  20 26685

S P R Z E D A M  p en d z le , rę c zn ą  b e to 
n ia rk ę . p i ły  p op rzeczn e, m a te r ia ły  e-
lek tro tn eh n iczn e  —  K o ch a n o w sk iego  
93, m ies zk an ie  d w a  26689

T R E N C Z  p o d w ó jn y , je d w a b n y  dam 
sk i. tren cz  „B e rb e ry *4 n a  podszew ce 
męśjki buty o f ic e r s k ie  n r  41 s p r z e 
dam  —  B iliń sk ich  20 g ó rn y  d zw on ek

S P R Z E D A M : O T O M A N Ę . S za fę  B ie  
d e rm a  je r .  S T O L IK  h e rb a c ia n y . S to 
lik , Ł Ó Ż K O  ja sn e , Ś c ian kę K a n a p k ę  
L u s tro  n ow oczesn e, T rzepaczlcę , ł a 
d n ą  L A M P Ę  w is zą cą  n ow oczesn ą  —  
W A G Ę  200 kg., r ó ż n e  O B R A Z K I  
d ek o ra cy jn e  i im ien in ow e , P r im u s , 
M oźd z ie rz . K o ch a n o w sk ie go  d w an a 
ście, d ru g ie  p ię tro , w e jś c ie  p rzez , 
g a n ek  n a  p raw o . 26796

K U P I Ę  m aszyn ę  do szyc ia  ręczn ą  —  
p ie rś c ien io w ą . L is ty  G aze ta  L . 26681

L IN G U A P H O N E  an g ie lsk i kupię. —  
L is ty  G a ze ta  L w o w s k a  26572

S P R Z E D A M  kurtkę sk ó rzan ą . J>zia-
łyń sk ich  14 m . 7. ' 26565

■ -
S P R Z E D A M  k redeng b ia ły  kuchenny 
łó żk o  ja s n e  z w k ładem , s tó ł ja s n y  —  
og ląd ać  1— 5 —  J a ck a  24 m . 1. 26575

A K O R D E O N  36 b asów  d w ie  ok taw y , 
sp rzedam . L is t y  G. L w . 265^o

K S IĄ Ż K I  sen sacy jn e , k ry m in a ln e  —  
lcilka.aet sp rzedam . L is ty  G. L ,  26571

S P R Z E D A M  ś lubną  suknia z  crep e  
s a t in . Z a d w ó rza ń sk a  120 p ie rw s zy  
d zw on ek  z  g ó r y .  26570

S P R Z E D A M  bu ty  z  ch o lew am i n r  42 
w  dob rym  stanie. D o m a g a iic z ó w  8, 
ra. 6 — po  godz. 17-tej. 26577

S P R Z E D A M  cza rn e  b re ita zw a n ce  na
p rze ró b k ę . G ru n w a ld zk a  2/2 od  god z.
11— 1 w  po łu dn ie . 26568

W Z M A C N IA C Z  P h il ip s  8 lam p . w
p ięk n e j sk rzyn ce , b a rd zo  g ło ś n y , g r a  
i r e g u lu je  n a  ad ap ter  w  p ie rw s zo 
rzęd n ym  s tan ie  do sp rzed a n ia . P la c  
T e o d o ra  5— 47. 264S9

S P R Z E D A M  u b ra n ie  p op ie la te  —  nh 
ś red n iego  i se rw a n tk ę  n a d a ją cą  s ię  
n a  b ib lio tek ę . Ż ó łk iew sk a  139 m . ,12 
g a n ek  lew o . 26497

IN S T R U M E N T  U N IW E R S A L N Y  —
S ta rk ę  K a m e re r  ta n io  sprzedam . L i 
s ty  G. L w . 26533

S P R Z E D A M  n a  s zyn ę  k ra w ieck ą  S in 
g e ra , p ierfló 'J !iiv>w ą. K o rd e c k ie g o  7, 
m . 3 w p o d w ó  "*zu 26509

K U P IĘ  dom ek  2— 8 po-ko jow y z  o- 
g rod u m  od W łaśc ic ie la . W ia d o m o ś ć : 
K u rk o w a  17 m . 8 26557

F U T R O  m ęsk ie  w  b a rd zo  dobrym  s ta 
n ie  sp rzedam . R yc e rsk a  31 m. 8.

S P R Z E D A M  n ow oczesn y  kredens po
k o jo w y  orzech  a m e ryk a ń sk i. Z g ło s z e 
n ia  P iłsu d sk ie g o  17 I I I  p. m. 7 26511

K U P I Ę  k a żd ą  ilo ść  p ły t  pn te fon o- 
w ych  G rod z ick ich  9, m. 13, od  godz.
10— 12 i 3— 6 26518

K U P IĘ  dam sk i w e łn ia n y  b i a y  
p ła s zc z  w  d ob rym  stan ie . G. L .  26461

W Ó Z E K  now oczesny luksusow y zu pe ł
n ie  n ow y  sprzedam . S ie rp ow a  14 m  7 
(b o c zn ą  Z ie lo n e j )  26458

S P R Z E D A M  cza rn e p ó łb u c ik l B a i le g 0 
N r  45— 46, n o w o c ze sn y  z e ga rek  na  
rękę  „D o x a * ‘ . L w ó w , L is k ie g o  n r 6 
m . 9 b lok i Z . U . S. 26474

K U P IĘ  w a g ę  uchylną. Sklep s p o ż y w 
czy . B a to rego 3 4  8 26473

O P A N K I  38 za m ien ię  n a  39— 40 u ży 
w a n e , sw e te r  now y, że la zk a  do  on du 
la c j i ,  F en  220 w o lt  —  sprzedam  —  
B o im ó w  4 —  fr y z je r  26439

L E T N I  P Ł A S Z C Z  G R A N A T O W Y  —
n a  śred n ią , b a rd zo  dob ry  stan  sp rze 
dam  —  T a rn o w s k ie g o  12 m . 6 26446

S P R Z E D A M  e le ga n ck ie  b rą zo w e  m e
szty  N r  35 .Sykstuska 24 I I  p. m 12 
od 5— 7 26459

P IĘ K N E  n ieb iesk ie  o rg a n d i na suk-, 
n ię  sprzedam  O g ląd ać  cod z ien n ie  0d
6— 8 w iecz. D o m a g a iic z ó w  3 m. 9.

L I S A  S R E B R N E G O  P IĘ K N E G O  —  
sprzedam . Z g ło s zen ia  od 8— 6 pop ., 
u l. S ien k iew ic za  5, I I .  p ., m . p ięć.

i POLECENIA GODHE FIRMY i
C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE  
S Z U B R O W S K I,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I  —  
L W Ó W , K O P E R N IK A  12 —  kupno 
i  sp rzedaż książek  po lsk ich  z  r ó ż 
nych  d zied z in  w ie d z y . 3390

M Y D Ł O  na  k a r tk i c ze rw cow e  S38 
„ C H E M P U N K T  * Z yb lik ie w ic za  p ięć .
T e le fo n  263-66. 8415

Ś W IE C E  na ka rtk i l ip c o w e  S37 —  
„ C H E M P U N K T 4* Z y b lik ie w ic z a  p ięć .
T e le fo n  263-66. 3415

W K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W  A R N I  
A . K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w , u lica 
T R Y B U N A L S K A  18 —  sprzedaż i 
kupno książek now ych , o k a zy jn ych , 
a n tyk w a ryczn ych . G ra fik a , sztychy.

W I E L K I  w y ró b  p a p ie ru  lis to w ego  —  
p aku n kow ego , p e rg a m in o w eg o . Z e 
szyty. p r z y b o ry  s zk o ln e  i k a n c e la r y j
n e  —  zn aczk i p o c z to w e  —  p o le ca : 
H a n d e l p op ieru  E m an u el Ł a w n w s k y j  
u l. Ł y c za k o w s k a  N r  34 26261

D O  K O N S E R W O W A N IA  ow o có w  —  
B E N S O E S A N  S O D O W Y . D ro g e r ia  
L w ó w , K o p e rn ik a  jed en  3455

F A R B O W A N IE  n a  w szys tk ie  ko lo ry . 
L E G IO N Ó W  23 (w  p od w órw u ). 3379

F R Y Z J E R Z Y !  N A J L E P S Z Y  P Ł Y Ń  
—  DO  T R W A Ł E J  O N D U L A C J I  —  
„ O N D IN E ’ * w  lepszych  p e r fu m er ia ch  
i d ro g e r ia ch  do n ab yc ia . S k ła d : D ro 
g e r ia ,  L w ó w . K o p e rn ik a  jed en  8454

K S IĄ Ż K O W Y  K A L E N D A R Z  R O L 
N IC Z Y  n a  1943 rok . b oga to  i lu s tro 
w a n y , ' cen a  3 zł, p o le c a  M . K O W A L -  
ski, L W Ó W . L E G IO N Ó W  19. D la  
o d sp rżed a w ców  r a b a t  .K a ta lo g  fa ch o 
w ych  ks ią żek  ro ln ic zy ch  w y s y ła m y  
b ezp ła tn ie . - 35Ó6

G O S P O D Y N IE !  P ro s zek  do gzorow a-i 
n ia  n a  w agę , soda  d o  p ran ia , fa rb k a  
do b ie lizn y . D r o g e r ia :  L w ó w , K o p e r 
n ik a  jed en . 3457

D O K A P S L O W A N IA  f la s z e k  m asa .
D r o g e r ia :  L w ó w , .Kopern ika jeden .

W Y T W Ó R N IA  T R Y K O T A R S K A  •—
L w ó w , Ł y c za k ó w  16' w e jś c ie  R z e ź 
b ia rsk a  — -. w y ra b ia  ja k o te ż  z e  s ta rych  
i*zeczy p r z e r a b ia  m a s zyn o w o  i r ę c z 
n ie , s w e try ,  kostiu m y, suknie, komipl. 
d z ie c ię ce . T a m  te ż  w yk o n u je  s ię  k ra 
w ie c k ie  ro b o ty  d la  pań . v

F IR M A  M IC H A Ł  R U S IN  —  L w ó w  —>
Sykstuska 25 —  W a rs z ta ty  M ech a n i
czn e  —  z a w ia d a m ia  P . T .  K l ie n tó w , 
że  p o n o w n ie  zo s ta ły  o tw a r te  i p r z y j 
m u je  ^ s zu ik ie  ro b o ty  w  za k res  m e
chan ik i w chodzące  —  rem on t m o to 
ró w  au tom ob ilow ych  D ies la , tra k to 
r ó w  i ob rób k ę  m e ta li^  s p a w a n ie  sa
m orodn e i e le k try c zn e  ' ¥

t W  d ru gą  bo lesn ą  ro c zn ic ę  l
śm ie rc i N a jd ro ż s z e j  córeczłki f 

j W Y S P IA Ń S K IE J  D A N U S I  od- 
j p r a w i s ię  d n ia  18 lip ca  b r. o  go - f 

d ż in ie  8 z a  spokój J e j duszy I 
3 M S Z A  Ś W . w  kośc ie le  oo. D om i- j 

n ik a n ów , na k tó rą  z a p ra s z a ją  j 
K rew n ych , Z n a jom ych , K o le ż a n -  [ 

j k i i  K o le g ó w  —  s tro sk a n i R o d z ic e  | 
w r a z  z  rod zeń stw em . |

O L IW A  d la  d z ie c i. „K osm etyk a **  —  
B a to re g o  d z ie w ię ć  v 26898

H E N N A  c za rn a  d o  k rw i i rzęs  —  w  
„K o s m e ty c e 1* B a to r e g o  d z iew ię ć  26897

P E R H Y D R O L  do ro z ja śn ia n ia , w ło 
sów  „K o s m e ty k a *4 B a to re g o  d z iew ięć

W O D Y  k o loń sk ie  w  ró żn ych  z a p a 
chach' „K o s m e ty k a * ’  B a fo re g o  dzTewięó

F U T R A  s ta r e  p r z e ra b ia  na  now # —  
p ra co w n ia  fu te r  St. Sook i, u l. B e rn 
s te in a  1. I I  p ię t r o  r ó g  u l. K a z im le -
rzo*yisk iej ▼

D A M S K IE  p ła s zc ze  o ch ron n e  p o leca  
R . M O K R Z Y C K I .  R u tow sk iego  2

P L U S K W Y  z a g ra ż a ją  z d r o w iu !  De- 
s y n fek c je  m ies zk a ń  „G a zo ch em ia “ , 
L w ó w . H a u p ts tra s s e  (P iłs u d s k ie g o ) 
21. T e le fo n  271— 06 3168

W O L N E  P O S A D Y  )

I .  L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA
p r z y jm ie  n a tych m ias t na dobrych  
w arunkach  za rob k ow ych  200 p ra cow 
n ik ó w  i p ra cow m czek  ró żn ego  w ieku 
P r z y ję c i  m a ją  m oż liw ość  po  k ró tk im  
p rzes zk o len iu  nabyć u. nas p ra k ty k i i 
P ra co w a ć  w  od p ow ied n im  zaw odz ie . 
Z g ło s z e n ia  p r z y jm u je  s ię  w  fa b ry c e  
p rzy  ul. M a rc in a  1. 30. 3240

O S O B Ę  do z a ję c ia  s ię  dom em  i d z ie c 
k ie m  postuku ję. Z g ł. R ze źb ia rsk a  5/31

S T E N  O T  Y P IS T K Ę  zn a ją c ą  d o b rze  j. 
n iem ie ck i, d o zo rc y  dom u, o i’a z  ślu 
s a r z a  poszu ku je . Zu sa tz , d ob re  w a 
runk i. Z g ło s z e n ia  f irm a  ,,E re s “  —  
L w ó w , K ra szew sk iego  15 26819

S Ł U Ż Ą C A  d ob rze  g o tu ją c a  ze  ś w ia 
d ec tw am i lub re fe ren c ja m i od z a ra z  
p o trzeb n a . L w ó w , A k a d em ick a  21, 
m . 4 g o d z . 2— 4 26590

F R Y Z J E R A  m ęsk ie go  o ra z  m an icu - 
r zys tk ę  lo czk a rk ę , z a a n g a żu ję  za ra z  
na  bardzo  dob rych  w aru n kach  K w o ljk  
S ta n is ła w ó w , A .  H i t le r a  15. 26575

P O S Z U K U J E  się 3 k e ln e rk i, 1 c a p fe -  
r a ( e r k i ) ,  2 p om ocn ice  do kuchni i 
buchalterkę. Z g ło s zen ia  B ah n h o fre-

ł L T («oon ft 26504

B IU R A L IS T K Ę  en e rg iczn ą  p is zą cą  n a  
m a s zyn ie . P o lk ę  n a tych m ias t p r z y j 
m ę „R e k la m a *4 Sykstuska  21 pod  —  
, 'B iu ra lis tk a 44. v

N IE M IE C K IE  p rzed s ięb io rs tw o  p r z e 
w o zo w e  w e  L w o w ie  p r z y jm ie  n a ty ch 
m ia s t  rob o tn ik ów . D o b ry  za rob ek  i 
p r a c a  na  m ie jscu . Z u sa tz  I I .  Z g ło s z e 
n ia  f i r m a  H e n ry  R oe s e  —  K r ó tk a  8 
(ru d z ia ł t r a n s p o r to w y . 26634

P O T R Z E B N Y  z a ra z  p ie rw s zo rzęd n y  
pom ocn ik  f r y z je r s k i  m ęsk i —  g w a 
r a n c ja  700 z ł m ies ięczn ie . B en edyk t 
K ra k o w s k i; R ad z iech ów . .£6622

K U G H A R Z  i kucharka  w ła d a ją c e  j ę 
z yk iem  n iem ieck im  p o trzeb n i z a r a z  
do H o te lu  B r is to l —  L w ó w  26600

Z D O L N Y  b u ch a lte r  w ła d a ją c y  p e r- 
fe k t  ję zyk iem  n iem ie ck im  do L w o w a  
p o trzeb n y . Z g ło s z e n ia  p isem \ie: M o 
n o p o l-V e r tr le b s -A G . fu r  M in e ra ló l —  
L em b e rg , sk ry tk a  73 26604

P O S Z U K U J E  s ię  od  z a r a z  p ie rw s zo 
rzęd n ego  sk rzyp k a . G. L .  26699

C H Ł O P IE C  do  nauk } f r y z je r g tw a  zo 
s ta n ie  n a tych m ias t p r z y ję ty  .O r łów . 
Z ie lo n a  s ied em  26891

S Ł U Ż Ą C A  n a  w y ja z d  p o trzeb n a . —  
K o t la rs k a  12, m ieszk . 7, godz. 9— 12.

P R Z Y J M Ę  dochodzącą  p ra c o w itą  z  
d ok u m en tam i. W ik t  i w y n a g ro d z e n ie  
w g  u m ow y. G ro ttg e ra  10 r * e s z k .  6.

1 POSAD POSZUKUJĄ 1
M Ł O D Y , ' z d o ln y , en e rg ic zn y , b. k ie 
r o w n ik  H u rt. T y t . p oszu k u je  za ję c ia  
ja k o  m a g a zy n ie r  itp . ch ę tn ie  w  f i r 
m ie  n iem . p ra c u ją c e j d la  W eh rm ach tu  
L is t y  G azeta  L w o w s k a  26519

S A M O D Z IE L N A  go sp od yn i m iłe g o  u- 
sposob ien ia  p r z y jm ie  p ra cę  w  m a ją t 
ku. L is t y  G az. L w o w s k a  26293 v

W E T  F E L D C Z E R  4 -ro le tn ia  p ra k tyk a
2 la ta  sam od z ie ln e j p ra c y  —  p oszu 
k u je  posady od 1. 8. w  ob ręb ie  L w o 
w a . Z g ło s z e n ia  G aż . L w . 26877

I T E

uucmui.erKę. Z jgiosze
s ta u rą n t  —  K ra s n e

U C Z N IA  do f r y z je r a  p rzy jm ę . S ie n 
k iew ic za  5. Sku lsk i. 26366

P O L S K IE  P rz e d s ię b io r s tw o  B u d ow la 
ne p r z y jm ie  n a tych m ias t w y k w a li f i 
k ow an ych  c ie ś li. M ie js c e  p r a c y :
L w ó w . L is ty  k ie ro w a ć  do G aze ty  
L w o w s k ie j n r *26163

P O S Z U K U J E  s ię  na  p ro w in c ję  d z ie l 
ną  u czc iw ą  P o lk ę  z  św iad ec tw am i —  
ja k o  p om ocn icę  dom ow ą. W a ru n ek  
d os ta tec zn a  zn a jo m o ść  ję z y k a  n ie 
m ieck iego  ja k o te ż  p ie rw szo rzęd n e  
p ro w a d ze n ie  kuchni, w iek  n ie  n iżs zy  
ja k  40 la t. Z g ło s z e n ia  do K o m m issa  
r isch er V e r w a lte r  d e r  Juch ten  u.
S o h łen led e rw erk e  in  B olechów  —  
k oro  S try ja , 1008

M Ł O D A  d z iew czyn a  ja k o  pom ocn ica  
do p ro w a d zen ią  go sp o d a rs tw a  d om o
w e g o  u W ied eń c zy k a , p o szu k iw a n a  
na  2— 3 g o r z in  d z ien n ie . Z g ło s z e n ia :
J a p o ń sk a  12 m . 12 26485

L A B O R A N T A  i r e tu sze ra  p r z y jm ie
F o to a te lie r , K o p e rn ik a  10. *55955

G A R D E R O B IA N A  do n iem ieck ie j 
re s ta u ra c ji zos tan ie  p r z y ję ta .  Z g ło 
s zen ia  R e s ta u ra c ja  , ,K r is t a l l “  Z y b li
k ie w ic z a  2, —  m ięd zy  3— 5. 26369

D O  J L Ę K A R Z A  potrzebn a  u czc iw a  d o 
chodzącą P o lk a ,  m łoda , zw in n a , u- 
m ie ją c a  go tow ać . Z g ło s z e n ia : R o m a 
n o w ic za  16 I  p . m . 3 od  19— 20 3416

S Ł U Ż Ą C Ą  na  w y ja z d  do dob rego  d o 
m u p rzy jm ę . Ś w iad ec tw a  w ym agan o  
i r e fe r e n c je .  Z g ła o za ć  a ię  od 2— 4-te i.
H o te l „ R o s e “  S ob iesk iego  P. 9. V

P O S Z U K U J E M Y  d la  noW o w ybu do 
w a n e j s ta c j i  g a z o w e j (z a o p a tr y w a n io  
sam och odów  w  g a z  z ie m n y ) 6 d o zo r
c ó w  s ta cy jn ych , 4 k ie ro w n ik ó w . K a n 
dyd ac i z  n iem ieck im  język iem  m a ją  
p ie rw s ze ń s tw o . N a  r a z ie  t y lk o  p is em 
n e  zg ło s zen ia  k ie ro w a ć  na  ad res : M o- 
n o p o l-V e r tr ie b s -A . G. fu r  M in e ra ló l 
V e rk a u fs a b te ilu n g  L em b e rg . B e rn - 
h a rd p la tz  7. 3435

P O S Z U K U J E  s ię  fa c h o w e j p a n n y  do 
w ęd J iń ia rn i n ie m ie c k ie j na w y ja zd  
n a  p ro w in c ję .  P o żą d a n a  zn a jom ość  
ję zy k a  n iem ie ck ie g o . Z g ło s zen ia  od 
12— 3 c ie j  p lac S trze leck i 1 m . 10.

D Z IE W C Z Y N Ę  z  d ob rym i św iade- 4. sk rad z ion o  A b t. M usterung& kom - 
c tw a m i u m ie ją cą  go tow a ć  p oszu k u ję  m is io n  n a  n a zw isk o  M arusizczak A n -  
n a tych m ias t. K il iń s k ie g o  9 m . c z te r y  to n i —  B a rto s za  G ło w a c k ie g o  18

N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka 18

K O N C . B1UKO D r, Ł . G riega , Sy*
kstuska 14, T te l. 276-26. w y k o n u je : 
T łu m aczen ia , p rzep isyw an ia  na M A - 
S Z Y N IE , P O D A N IA  — w sze lk ie  p ra
ce  p raw n icze , nau kow o-tech n iczn e .

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE
d ok u m en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
n e j. T Ł U M A C Z E N IA ,  P O D A N IA  —  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru ków , życ io  
r y s y , lis ty  —  K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (o b o k  N o ta r ia tu )  v,

L E G A L IZ A C J Ę  od p isów  M E T R Y K  
d ok on u je  jed yn y  zap rzys . p rzez  Sąd 
N iem ie c k i T Ł U M A C Z  d la  jęz. Ł A 
C IŃ S K IE G O .1 L w ó w , B R A  J E R Ó W .
S K A  (M a lzga sse ) 10 I- p. T e ł. 108-65

K T O  w yd a  f irm o w e  u p o w a żn ien ie  i 
w y s ta r a  s ię  o z e zw o len je  u w ła d z  na 
w y sy łk ę  ow oców  p o c z tą  i k o le ją . —  
O fe r ty  G. L w ow sk a  N r  3412

N IK L O W A N IE  —  K R A K O W S K A  16.

A K U S Z E R K A  Seku ła , W ie n e r s t r .  61 
(T o k a r z e w s k ie g o ).  24883

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  ul. 
B a to r e g o  18 —• S zym on a  1. 24826

F IS H A R M O N IU M  lub fo r te p ia n  do 
Ć W IC Z E Ń  w  ok o lic y  L is to p a d a  p o 
szuku ję. L is t y  G. L .  8417

A D W O K A T  konsystorsk i w  s p r a 
w ach  rozw odow ych  M . B ah ryn iw sk y j 
ul. D ą b czań sk ie j 7, m. 4, god z . 4— 6

K R O J E  G O T O W E , P R Z E G L Ą D  MÓD, 
G R U N W A L D Z K A  7/11. 3256

A K U S Z E R K A  O S IA D A C Z  —  u lica  
J o z a fa t a  c z te ry . 25847

Z N A N Y  s p e c ja lis ta  rem on tu  p rim u - 
s ó w  i za m k ó w , k luczy. B ilo b ra m  —  
F ra n c iszkańska  2̂ 1 26277

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  N A
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O N O W A N E  
B IU R O  ..R E K O R D ’ * W A Ł O W A  19.

S T O L A R Z  w yk o n u je  w sze lk i©  roboty  
s to la rs k ie  —  n a p ra w ia  i  o d n a w ia  
m eb le  —  ta n io .  L is ty  G. L .  26893

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  u lica
Z y b lik ie w ic z a  39 ‘ 26187

D N IA  13 ł ip ea  O kradziono w  t r a m 
w a ju  N r  10 to reb k ę  w ra z  z doku m en 
tam i ua nazw.isko R o z a l ia  H e tm a n : 
p aszport sow ieck i N r  743035. U c z c i
w ego  z ło d z ie ja  u p rasza  s ię  o z w ro t  
d oku m en tów . v

Z O S T A W IO N O  K e n n k a r tę  w  poc iągu  
B akończyce— P rzem yś l. —  N a z w is k o :  
M a r ia  M iu in yk , U s t r z y k i D o ln e . v

S K R A D Z IO N O  m etryk ę  u ro d zen ia  w  
tra m w a ju  n r 6 d n ia  4. 7. 1943 r .  —  
w y d a n ą  p rze z  u rząd  p a r a f ia ln y  —  w  
Ł o p a ty  n ie  na  n a zw isk o  B edn arczu k  
W ła d y s ła w . Z n a la zca  z w r ó c i ;  R y -  
ch liń sk i —  Lu b om irsk ich  7 v

S K R A D Z IO N O  p a szp o rt s ow ieck i i 
300 z ł  n a  n a zw is k o  K in a ch  J ó z e f  —  
R ze źn io k a  9. P ro s zę  o z w ro t  p a szp . v

S K R A D Z IO N O  w  tra m w a ju  le g ity 
m a c ję  k o le jo w ą  i A u s w e is  na  n a zw i
sko  Obłąik F ra n c is zk a , zam ies zk a ła , 
S zep tyck ich  10/17 v

Z G U B IO N O  A u s w e is  n a  nazw isko ' 
H o lu k a  Z d z is ła w , w yd a n y  p rze z  f-m ę  
St. K a r l  R is zk a  v » «  L w o w ie  26706

Z G U B IO N O  10. 7. 1943 w  o k o lic y  Za- 
m a rs tyn o w sk ie j w s z y s tk ie  d o k u m en 
ty . a  to : k s ią żka  w o js k ., paszport,
św ia d ec tw o  szczep ien ia , A u sw e is , m e 
tryk a , p a p ie ry  do K e n n k a r ty  i jes zc ze  
in n e  doku m en ty  na n a zw isk o  H ry ca k  
S ta n is ła w . Ł a s k a w e g o  zn a la zc ę  p r o 
s zę  o  z w ro t  z a  w y n a g ro d zen iem  u l. 
K rę ta  33 —  L w ó w  v

D N IA  13 .7. m ięd zy  lb — 11-tą przedp . 
z g in ą ł p ie s  ra t le r e k  b rą zow y , ła sk aw y  
zn a la zca  zechce zw ró c ić  za  w y n n g ro -  
n iem  Sykstuska 27 m. 5 26554

^ G U B IO N O  na  s ta c ji K le p a ró w  d n ia
11. 7. 1943 w ieczo rem  m a łą  to reb k ę  
a  d z ie c in n y m i m etryk am i o ra z  w y 
c ią g  m e try k i ślubu, B esch e in igu n g  
w yd a n y  w o  L w o w ie  n a  n a zw isk o  
S zp ila  J a d w ig a /  z a m ie s zk a ła  w e  
L w o w ie , T ra u g u tta  7a. Z n a la z c ę  p r o 
szę o ła sk aw y  z w r o t  tychże z a  w y n a 
g ro d zen iem . v

D N IA  14 bm . o  g od z . 21 sk rad z ion o  
w  tra m w a ju  p o r t fe l  s k ó rza n y  z  d o 
kum entam i n a  n a zw isk o  J ó z e f S o le 
ck i, L w ó w , ul. O r la  1. 11, a  t o :  A u s 
w e is  N r  1072 w y s ta w io n y  p rze z  Bau- 
d ien s t H a u p ts le lle  1/500 L e m b ę rg  z  
d n ia  11. 12. 1942 r . ,  u r lo p s c h o in , 'k a r 
ta  tra m w a jo w a ), m ies ię c zn a , 4 zd jęc ia  
do  K e n n k a r iy  i in n e  p ap ie ry  i k w otę  
90 z ł. U c z c iw e g o  zn a la zcę  pro-szę o 
z w ro t  pod  w ym . adresem . v

Z G U B IŁ A M  torebkę k o ło  T e a t ru  
W ie lk ie g o  n a  p rzy s ta n k u  w r a z  z 
paszpox'tem  sow ieck im . zd ,jęciem  syna 
z  n iew o li, o k u la ry  .ró ża n ie c , k o lc zyk i 
g o tó w k a  120 ż ł  o r a z  d ro b ia zg i —  p ro 
szę o z w r o t  w szy s tk ieg o  p r ó c z  p ie 
n ięd zy . A d e la  W in ia r s k a ,  L w ó w  —  
N ow o zn ie s ień sk a  43 26735

S K R A D Z IO N O  k s ią żeczkę  kasy cho
rych  n a  n a zw isk o  K m it  C z e s ła w a  —  
O rm ia ń sk a  6 m . 15 y

D N IA  14. 7. zgu b ion o  to reb k ę  z a w ie 
ra ją c ą  B esch e in igu n g  w yd a n y  p rze z  
P o l iz e id ir e k t io n  L em b erg . A u s w e is  
na  n a zw isk o  B a g i je w a  N in a , k lucze 
i r o zm a ite  d ro b ia z g i.  U c z c iw y  z n a 
la z c a  zo s ta n ie  s o w ic ie  w yn a g ro d zo n y . 
Z d ro w ia  12 m . 2. v

Z G U B Y

. S T O L A R Z Y  dó rob ó t akordow ych  lub 
z  w yn a g ro d zen iem  w g  u m ow y, kuch
n ia , Z u sa tz  I,  d ob ry  A u sw e is . Z g ło 
s zen ia  G azeta  L w o w s k a  26688

S T A A T L IC H E S  S A G E W E R K  w  Z a -
w o ju , P o s t  K a łu s z ’ p oszu ku je  p ie r w 
szo rzęd n ego  ś lu sa rza , k tó ry  je s t  ob- 
z n a jo m io n y  z  p rzep row a d zen iem  r ó ż 
n e g o  r o d za ju  rep era tu r w  <i/ae3zjj7Te 
m aszyn  ta rta czn ych  z a ró w n o  te ż  je s t 
m a s zy n is tą  —  r ó w n ie ż  poszuku jem y 
kow a la , k tó ry  je s t  o b zn a .iom ion y  z  
p rz e p ro w a d ze n ie m  in n ego  ro d za ju  r e 
p era tu r —  zos tan ą  n a ty ch m ia s t 
p rz y ję c i.  3448

B U C H A L T E R  na  B rody  p o trzeb n y . —  
D ob re  w a ru n k i. G a ze ta  L w .  2667J

Z G U B IO N O  p aszp o rt po lsk i, m etrykę  
u rodź, n a  n a zw isk o  B e re zo w sk i A n 
to n i .J a w o ro w a  9 boczn a  J a n o w s k ie j .  
Z w ro t  w y n a g ro d zę .

Z G U B IO N O  doku m en ty  osob is te  na 
n a zw isk o  K ud  W a s y l,  g a jo w y  L e ś n i
c tw a  Ż ó łta ń ce , N a d le ś n ic tw a  D zibu łk i
1 ) D ień s ta u sw e ig N r  433 j 2 ) Benchei- 
ndgung £,um Y e r la s s e n  d er W oh n u n - 
g en  zu je d e r  T a g s -  und N achbzeit —
oba w y s ta w io n e  przez F o rs ta u fs ich ts -  
am t L e m h e rg  3) V o r la u f ig e  B eschein i- 
g u ą g  zum T r a g e n  e in e r  D ie n s tw a ffe -  
D o p p o lflin te  N r  5826 w yd an e  p rze z
P a ń s tw o w e  N a d le ś n ic tw o  D zibu łk i i
4 ) Fah rran d -B en u tzu n gsb esch e in igu n g  
w y s ta w io n y  p r z e z  K reishauptm anm a 
L e m b e r g  L a n d

N A U K A

L O K A L E

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd a n y  p r z e z  
g m in ę  B rod y  n a  n a zw isk o  K on a rsk a  
M aT ia , B rod y , u l. F r a n k a  42 26486

S K R A D Z IO N O  lub zgu b io n o  K e n n 
k a r tę  Vo lksdeu scherską  na  n a zw isk o  
T esch au er G eo rg , S tok ow a  23 —  z n a 
la zcę  w yn a g ro d zę . 26482

śliiiECE ii nariki
lip co w e  F 87

-  K O S M E T Y K A  -
B a t o r e g o  9.

J
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J E R Z Y  G O R Z K O W S ia  
W a rs za w a , u lica  P ie r a c k ie g o  17 

w y sy ła  za  za lic zen iem  w sze lk i 
sp rzęt w ę d k a rs k i: w ędziska , zy l 
ki, haczyk i, k o łow ro tk i, b łystk i 
s ie c i N a jle p s z a  jakość. N a jn iz  
sze ceny 2987

P O K Ó J  bez m eb li, ga z, ła z ien k a  
w y n a ję c ia  sam otne j p ra cu ją ce j palli- 
L is ty/ G a ze ta  L w o w s k a  269 06 U   -« i
P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  k om fo rtow ego ,! 
u m eb low an ego  0d za ra z . C en a  obo ję t '] 
na . W jiadom ość D ro g e r ia ,  pl. B e r  nar* j 
dyńs^ki 11 lub te l.  212 19 *

P O S Z U K U J Ę  1— 2 p ok o je  um eblowa*j 
ne z  u żyw an iem  kuchni ,w  o k o lic y  ul*' 
L is top ad a , G roch ow sk ie j. Z g łoszen ia  
n a  ad res : F ir m a  M on tan - und BaU' 
geseliLschaft „S ch les ien *4 —  L w ó w  
G rochow ska  osie/n. 2661*

MAŁŻEŃSTWA
DO K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  — 
(K e n n k a r te )  le g a liz a c ję  dokum entów  
i w y p e łn ien ie  d ru ków  szybko  i tan io 
z a ła tw ia  Konc. b iu ro  podań i tłum ft' 
czeń  D ra  E. G r ie g a  L w ó w , SykstU ' 
ska 14, 1. P., T e i. 276— 26. 323S

W D O W A , la t 46, P o lk a , n ieza leżn fl» 
w ła s n e  m ieszk an ie  z braku  zna jom o* 
śc i puz.na p r z y s to jn e g o  rzem ieś ln ik * 
n a  rzą d o w e j p o sa d z ie  do la t 50. Ge* 
m a tr . L is ty  G aze tą  L w . 26515 , '

P O L A K  la t  30. z  p ow ażn e j i szano* 
w a n e j ro d z in y  rz e m ie ś ln ic z e j, kaw a
le r  n a  posad z ie  ,p o zn a  pan ien kę  in 
te lig en tn ą , sk rom n ą  i gospodarn ą , 
ch ę tn ie  ze s fe r  rzem ieś ln iczych . Dla 
w sp ó ln ego  dobra  ua sk rom n e j choć- 
by  posadzie . Cel m a tr . L ir ty  tylko 
pow ażn e  z fo t o g r a f ią  (z w ro t  i dyskre
c ja  z a p e w n io n e ) n ad sy ła ć  p roszę  dO 
G aze ty  L w o w s k ie j N r  26164

S A M O T N A ,  la t &9 n a  posadzie , śre
dni©  w y k s z ta łc e n ie , p o s ia d a ją ca  m a
ły  dom ek p o zn a  p a n a  do la t  50. Cel 
m a tr . L is t y  G aze tą  L w o w s k a  26682 V

N IE M IE C K IE G O  ucz y  S Z Y B K O  m ło 
d z ie ż  i d o ro s ły c h : tytko G Ł Ę B O K A
18. C od z ien n ie  od 10 r a n o  do 8 w iec z . 
O p ła ty  Z N IŻ O N E  ty lk o  w  L IP C U  i 
S I E R P N I U ! !  P om oc  azko ln a . t

L E K C J E  P I S A N I A  na  m aszynach  •—
w  ję z . n iem . 1 u kr. P r z e p is y w a n ie ,  
R om ań ska , Z y b lik iew ic za  5. 3176

K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  —
w  p ro g ra m ie  licea ln ym , g im n a z ja l
n ym  (p rz ed m io ty  m a tem a tyezn o -p rzy  
r o d n ic z e :  m a tem atyka , f iz y k a ,  che
m ia . In fo rm a c je : M g r . S. F e d ia i —  
W a rs za w a . Sm olna 34, m . 4. 2903

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,
P r o f .  M . L ip iń s k i, P L A C  H A L IC K I
S IE D E M , I I .  p ię tro . 3148

K T O  udzie li 7 -k la « iś c ie  k o rep e ty c ji z  
zak resu  g im n a z ju m . C is ty  G aze ta  
L w o w s k a  26691 ▼

B L O N D Y N K A  sam otn a  .la t 30 intel-
p o w a żn ie  m yś lą ca  p ra g n ie  pozna^ 
p o w a żn eg p  d o b re g o  ch a ra k te ru  sa 
m o tn e g o  pana  do la t  60. Cel m a tr . 
O dpow ied z i pe łn oad resow e  do G azety 
L w o w s k ie j  n r  26651

S A M O T N A  la t 40 p ozn a  in te ligen tn o - ' 
g o  pan a . Cel m a tr . L is ty  G. L .  26631

M A M  la t 35 w ysok a  b lou dyn a , p rzy 
s t o jn a ;  w o jn a  m u te  o sa m o tn iła , jest 
m i ź le , p ra g n ę  kogoś z  kim  by ło  by 
m i dob rze , c z ło w iek a  k u ltu ra ln ego , 
d ob rego  r e l ig i jn e g o ,  'P o la k a , bez na* 
lo g ó w  —  la t  38— 40. Cel m atrym oO . 
L is t y  G ó ze ta  L w o w sk a  26700

Z A  4 p o k o je  kuchnia , g a z  dobrz© za
p ła cę  lub za m ie n ię  aa  tak i#  sam© z 
d op ła tą . L is t y  G az. L w . 26523

S A M O T N A ,  p ra cu ją ca , poszukuj©  po- 
k o j ubez m eb li % u życiem  ga zu . L is ty  
G azeta  L w o w s k a  26522

P O K Ó J  do  w y n a ję c ia  d la  p a n ó w  —  
Szep tyck ich  27 p ie rw s ze  p ię t r o  —  na  
p ra w o  g a n ek  26488

L O K A L  N A  W A R S Z T A T  ( fa b r y k ę ) 
ok o ło  25 m  d ługośc i i 8 do  10 m sze
rok ośc i lub podobny 0d z a ra z  poszu 
k iw a n y  .P o ś red n ic tw o  będzie  w y n a 
g ro d zo n e . Z g ło s z e n ia  G aze ta  L w o w 
ska n r  26466

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  k o m fo r to w e g o  
z  u m eb low an iem  w ok o licy  u l. Z o f i i .  
P od a ć  cenę do G az. L w . 26374

P O S Z U K U J Ę  jeden  lub d w a  poko je  
z  kuchn ią , s ło n e c zn e  z  ga zem  ew en  
tu a ln a  zam ian a . K r ó l.  J a d w ig i  31 /4 
(W y s o k ie  w y n a g ro d z e n ie ) ,  ,25867

K T O  s z la ch e tn eg o  serca  odstąp i lub 
w sk a że  sk ro m n y  p o k ó j lub m ies zk a n ie  
L is t y  G azeta  L w o w s k a  26879 v   ;-------
1— 2 d ob rze  u m eb low an e  p ok o je  ew . 
z  te le fon em , m o ż l iw ie  w  cen trum  
m ia s ta  n a ty ch m ia s t p r te z  R eichs 
dęu tschera  p oszu k iw an e. G. L .  26784

P O S Z U K U J Ę  poko ju  z  kuchnią, g a z  
p o żą d a n y  w  k a m ien ic y . Z g ło s zen ia  
ła sk a w ie  k ie ro w a ć : W ie n e r s t r .  48/13

K T Ó R Y  z  sam otn ych  p a n ów  do lat 
50 w y z w o l i  z  ro d z in n e j n iew o li 
4 5 - le tn ią  sym patyczn ą  n iew o ln ic ę  —'  
w sk a zan iem  d r o g i ku lepszej p rzy 
szłości, w  za m ia n  d o zgon n a  w d z ięcz
ność. C e l m a tr .  P o w a żn e  z g ło s zen i*  
p e łn oad resow e  do G a ze ty  L . 26695 V

D W IE  18 le tn ie  b lon dyn k i m oże  n * ' 
w e t  i ku zyn k i, m ó w ią  że  ładne i mil® 
d z ie w c z y n k i.  W  celu  m a trym on ia ln y **  
o b ra ły  tę  d ro g ę  d la  n a w ią za n ia  ko
resp on d en c ji z  dw om a  p an am i jych 
sam ych za lo t d o  la t  25. Zgłoszen ia '- 
P o s te  re s ta n te  H a l in a  i Lu cyn a . —  
K o ło m y ja . V

N IE Z A L E Ż N A  (w ła s n e  m ieszkan ie ) 
p rzy s to jn a , n ie  nudna (dobry* m ate
r ia ł  fca żon ę ) p ozn a  P a n a  w  w iek *  
30— 50 la t w ysok iego , w yk sz ta łć  on  eg0 
itd . P o w a żn e  im ien n e  lis ty  do G azet? 
L w o w s k ie j  n r  26913 v

D L A  k p zyn k i, la t 28 w zros tu  średn ie
go , m a ło  'rep re zen ta c y jn e j, in te lig e n t
no j  z w yższym  w y k s za lłc en iem  o du
żych  za le ta c h  ch a ra k te ru  i in te lek t*  
poszu ku ję  m ęża, w ie k  do 45, p o w ie rz 
chow ność ob o ję tn a , w ym a ga n a  k u lt* ' 
i*a. S tan  f in a n s o w y  o b o ję tn y . Gazefri 
L w o w s k a  26914 ?

K A W A L E R  la t 29 w ysok i c. b lon tly * 
p raw d op od ob n ie  n ie  b rzyd k i, p o s ia ć*  
w ięk szą  g o tó w k ę  —  p ra g n ie  Pozna^ 
pan ią  d0 la t  20, in te lig e n tn ą  bngR^" 
C el m a tr . —  p ie rw szeń s tw o  mn 
b ru n e tk i. Z g ło s z e n ia  z fo t o g r a f ią  z* 
z w ro t  rę czę  s łow em  honoru^ —  L is ty  J 
G azeta  L w o w s k a  26878

P R Y W A T N E
P A N  studen t P o lite ch n ik i, p oszu k u j^ ' 
cy  ąw ego  czasu k o rep e ty c ji p roszo ii?  
o l is t  r>od n r 26690 *

R edakcja  p rzy jm u je  od gotfz 10—- lL  
R ękop isów  nie zw racam y  — T e le fo j 
ny: S ek re ta r ia tu  202 23 — K ron ik i
105-21. D z ia łu  bg łoszeń  200 06. —  #6 
te rm in o w y  druk ogłos/eń  w y d a w m * ' 
tw o  n ie  odpow iada  D-uk .G azet/  
L w o w s k ie j ’ * L w ó w , ‘ u lica  Soko la  4#


